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1. Prihovor

Vazené damy, vaZeni paGni,

Je potesujuce sledovat pozitivny vyvoj vsetkych ukazovatelov vykonnosti nasej spoloénosti
polas poslednych rokov arok 2019 nebol vynimkou. Zvysili sme obrat azacali realizovat
svojimi silami komplexné projekty pod hilaviékou Slavia Production Systems a.s., za ¢o patri velké
dakujem predovsetkym divizii Engineering, ktord zastresuje tento charakter doddvok.

Zaroveri sme stdle pokracovali v zlepsovani pracovného prostredia a zefektiviiovani vyrobnych procesov
investi¢nymi akciami, ktoré ndm ddvaju dobry zdklad pre dalsi rozvoj nasej spoloénosti.

Pre dalsie roky poclitame s rozsirovanim ponuk komplexnych projektov, ktoré reprezentuju spoloénost
Slavia Production Systems a.s. ako silného partnera schopného riesit poZiadavky zdkaznikov
po vsetkych strdnkach a ponukat okrem  kvalitnej prdce nasich zamestnancov vo vyrobe, tak
aj skusenosti slovenskych konstruktérov, ktori sa mézu porovndvat s tymi najlepsimi na svete.

BohuZial' uZ koniec roka 2019 bol ovplyvneny situdciou srozsirenim ochorenia COVID-19
a zaciatkom roka 2020 priniesol jej zhorSenie v mensich objemoch zdkaziek, ako ajcelkovou
situdciou na trhu spojenou s restriktivnymi opatreniami vidd, ana to prijatymi rozhodnutiami
spolocnosti, ktoré obmedzuji vyrobu a objem investicil.

V Detve, dria 04.05.2020

Ing. ert Kudela
predseda predstavenstva
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Profil spolo¢nosti, predmet innosti

Spoloénost Slavia Production Systems a.s., bola zaloZend k 01.08.2012 ako akciovd spolocnost
zakladatelskou listinou zo dria 04.07.2012 zapisom do Obchodného registra Okresného stidu v Banskej
Bystrici, vloZka ¢. 1046/S, oddiel Sa.

Obchodné meno: Slavia Production Systems a. s.

Sidlo: Dubravy, Areal PPS 48, 962 12 Detva

ICO: 46772219

DIC: 2023571847

IC DPH : SK2023571847

www.slaviaps.sk

Zakladné imanie: 25 000,- EUR

Pocdet a menovita hodnota akcie: 10 ks, nominalna hodnota akcie: 2 500,- EUR
Druh, podoba a forma akcie: kmeriové, znejlice na meno, listinné

Predmet Cinnosti:

V stlade s registraciou v Obchodnom registri je predmetom ¢innosti spolo€nosti :

Y/
L %4

R/
0‘0

9,
°e

vyvoj, projektovanie, konstrukcia a vyroba Specialneho naradia,

vyvoj, projektovanie a vyroba pracovnych strojov,

opravy pracovnych strojov,

vyvoj, projektovanie, konstrukcia a vyroba pripravkov pre montazne a zvaracie linky,
kovoobrabanie,

zamocnictvo,

nastrojarstvo,

brusenie a lestenie kovov,

galvanizacia a smaltovanie kovov,

kupa tovaru na ucely jeho predaja koneénému spotrebitelovi (maloobchod) v rozsahu volnych
Zivhosti,

kipa tovaru na uéely jeho predaja inym prevadzkovatelom Zivnosti (velkoobchod) v rozsahu
volhych Zivnosti,

sprostredkovanie obchodu a sluZieb v rozsahu volnych Zivnosti,

vedenie Uétovnictva,

kancelarske a sekretarske prace (administrativne prace),

podnikatelské poradenstvo v rozsahu volnych Zivnosti,

propagacna, reklamn3 a inzertna ¢innost,

prenajom nehnutelnosti spojeny s prenajmom hnutelhych veci,

prenajom hnutelhych veci.
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3. Histoéria spolo¢nosti

1955
Zahajenie vyroby naradia pre potreby civilnej a $pecidlnej vyroby strojarskej spolocnosti PPS Detva.

1985
Rozsirenie vyroby naradia a transformacia prevadzky vyroby naradia na Zavod 03 - Naradie
spolocnosti PPS Detva.

1998

ZaloZenie spolocnosti PPS TSN, s.r.0. ako samostatnej dcérskej spolo¢nosti PPS Detva Holding a.s.,
so zameranim na konstrukciu avyrobu 3pecialneho naradia atechnologickych investicnych celkov
vrozhodujlicej miere pre automobilovy priemysel, zmena portfdlia zakaznikov, orientacia
na zakaznikov z krajin zapadnej Eurdpy.

2002
Transformacia na akciovu spoloénost PPS TSN a.s., vstup zahrani¢ného investora v osobe majoritného
vlastnika, vybudovanie montazZnej haly a klimatizovaného meracieho strediska.

2004
Zmena obchodného mena na SLAVIA TOOLS a.s. pri zachovani dlhodobo tspesnej obchodnej
stratégie v produktovom, resp. zakaznickom portféliu.

2012

Fuzia SLAVIA TOOLS a.s. do Slavia Production Systems a.s., zmena akcionarskej Struktury, vstup
majoritného akcionara Chropyriskd strojirna, a.s. prostrednictvom 100%-tnej dcérskej spoloCnosti
Chropynska strojirna Slovakia a.s.

2013
Fiazia Chropynska strojirna Slovakia a.s. do Slavia Production Systems a.s., zdsadné investicie
do strojového parku, logistiky ainformadnych tokov, zavedenie ERP-SAP, rozvoj konstrukénej

kancelarie.

1955 2004 2012
o oot SLAVIA
PPS Detva Slavia Tools, a.s. Slavia Production Systems a.s.
2017
A
W
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4. Statutarne organy spolo&nosti, organizaéna struktira

Organmi spolo¢nosti st podla Stanov spolocnosti:
% valnézhromaZdenie

++ predstavenstvo

% dozornarada

Predstavenstvo:
predseda: Ing. Kudela Robert
¢lenovia: Ing. Kudela Frantisek

Bc. Bartos Petr
Ing. Kucej Michal (do 31.12.2019)
Ing. Kudlacek Frantisek

Statutdrnym avykonnym orgdnom spolo¢nosti je predstavenstvo, ktoré je volené valnym
zhromaZdenim. Predstavenstvo je opravnené konat v mene spololnosti vo vsetkych zaleZitostiach
spolo¢nosti, zastupuje spoloénost voéi tretim osobdm. Predstavenstvo je nadriadenym organom
riaditelovi spolognosti, ktory spolo¢nost riadi a zodpoveda za jej chod.

Dozorna rada:

Predseda: Ing. Navratil Roman
Clenovia: Ing. Rybarova Jana
p. Vilhan Jan

Dozorna rada je najvy$$im kontrolnym organom spoloc¢nosti, ktorej zakladné cinnosti, povinnosti
a pravomoci su definované v Stanovach spolocnosti.

ManaZment spolocnosti:

riaditel a.s.: Ing. Kudlacek Frantisek
riaditel divizie Vyroba: Ing. Ridzori Rastislav
riaditel divizie Engineering: Ing. Kucej Michal

riaditel divizie Ekonomika a Sprava: Ing. Rybarova Jana (do 31.12.2019)

Riaditel a.s. komplexne zodpovedd za chod ariadenie spolo¢nosti, realizuje rozhodnutia
predstavenstva valného zhromaZdenia spolo¢nosti a zodpoveda za ich plnenie, realizuje podnikatelsky
zamer spolocnosti.

Divizia Vyroba vystupuje ako samostatny subjekt, ktory vramci svojej Cinnosti zabezpeluje vSetky
obchodné, vyrobné, kontrolné aktivity a strategicky rozvoj.

Divizia Engineering vystupuje ako samostatny subjekt, ktory vramci svojej Cinnosti zabezpecuje
marketing, nakup, logistiku, ziskavanie a riadenie projektov konstrukcnej kancelarie.

Divizia Ekonomika a Sprava vystupuje ako samostatny subjekt, ktory vramci svojej Cinnosti
zabezpeduje ¢innosti pre:

% Planovanie, financie, Gétovnictvo, dane, rozbory, fakturaciu

% Investicie

+» Informacné technoldgie, spravu IS
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Organizacna Struktira

Predseda
predstavenstva
Riaditel a.s.
I
[ [ |
Divizia 18 Divizia 16 Divizia 19
Vyroba Engineering Ekonomika a Sprava
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5. Finanénd analyza

Vybrané informacie z individualnej u¢tovnej zavierky k 31.12.2019 (v EUR):

Vyrocna sprava 2019

AKTIVA CELKOM (netto) 12 228 526
A Neobeiny majetok 5701 163
Al Dlhodoby nehmotny majetok 401 982
Al Dlhodoby hmotny majetok 5299 181
AL Dlhodoby finanény majetok 0
B. Obeiné aktiva 6 505 715
B.I. Zasoby 548 187
B. II. Dlhodobé pohladavky 0
B. il Kratkodobé pohladavky 5538350
B. IV. Kratkodoby finanény majetok 0
B. V. Finan¢né ucty 419 178
C. Casové rozlisenie 21648
PASIVA CELKOM 12 228 526
A. Vlastné imanie 4112729
Al Zakladné imanie 25000
Al Emisné aZio 0
AL Ostatné kapitalové fondy 0
Al IV. Zakonné rezervné fondy 136 712
A V. Ostatné fondy zo zisku 0
A VI Ocenovacie rozdiely z precenenia 157 182
A. VI Vysledok hospodarenia minulych rokov 2 733 468
A. VIN. Vysledok hospodarenia za Gi¢tovné obdobie po zdaneni 1060 367
B. Zavidzky 8 113 982
B. I Dlhodobé zavazky 522 434
B. IL. Dlhodobé rezervy 239 665
B. III. Dlhodobé bankové tvery 562 500
B. IV. Kratkodobé zavazky 3674 845
B. V. Kratkodobé rezervy 491 416
B. VL. BeZné bankové lvery 2623122
B. VII. Kratkodobé finan¢né vypomoci 0
C. Casové rozlienie 1815

Na valnom zhromaiZdeni spoloénosti bude akcionarom spoloénosti predloZzena na schvalenie riadna
ro€na uctovna zavierka spolo¢nosti k31.12.2019 anasledne navrh na rozdelenie hospodarskeho
vysledku po zdaneni za rok 2019 v sume 1 060 367 EUR nasledovne:

31900 EUR
1028467 EUR

% Tvorba socialneho fondu v zmysle kolektivnej zmluvy (3 %)

7

« Preuctovanie na lcet nerozdeleného zisku z minulych rokov

 { O (S S e S - S = |
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Vyvoj vybranych ukazovatelov za roky 2016-2019 v nasiedovnej tabuike a grafe (v EUR):

Ukazovatel / Rok 2016 2017 2018 2019

Vynosy 14 030586 17347632 17770773 22378314
Triby za vlastné vyrobky a sluzby 13925004 17 225027 17610219 22102118
Naklady 13516 770 16 497667 16681233 21317947
Zisk po zdaneni 513 816 849965 1089540 1060 367
EBITDA 1856 955 2237 272 2150 242 2083 184
Priemerny zarobok zamestnanca 1194 1322 1420 1469

20 000 000
15 000 000 |
10 000 000 i
| |
5000000 i i .
| | 1856 955 - 2237272 i 2150 242 2083 184
!
0 I = || 2] =
2016 2017 2018 2019
‘Vynosy mmmm Triby za vlastné vyrobky a sluzby Naklady mmmmm Zisk po zdaneni === EBITDA

Spolo¢nost nema organizacnu zloZku v zahranici.

Na konci roka 2019 sa prvykrat objavili spravy z Ciny tykajice sa COVID-19 (Coronavirus). V prvych
mesiacoch roka 2020 sa virus rozsiril do celého sveta. Vlada Slovenskej republiky z dévodu ochorenia
COVID-19 vyhlasila dria 12.03.2020 mimoriadnu situaciu pre tizemie Slovenskej republiky. Z uvedeného
doévodu si obmedzené tuzemské, ale aj cezhrani¢né aktivity, ktoré sa podielaju na vynosoch
a aj na zasobovani. Priamy dopad na hospodarenie spolo¢nosti je momentaélne tazko odhadnuit.
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6. Triby

Vdaka nasej orientacii na dodavky celych technickych rieSeni fakturované triby vroku 2019 vzrastli
medziroéne o viac ako 21 %. K existujicemu portféliu zakaznikov z oblasti automobilového, leteckého
a feleznitného priemyslu sme pridali papierensky priemysel a rozirujeme spolupracu v 3pecialnej
technike.

Zakazky smerovali tradi¢ne na nemecky, esky a holandsky trh, ale dari sa nam rozvijat spolupréacu
i na trhoch v Rusku a Spolocenstve nezavislych $tatov. UZ od roku 2018 sa etablujeme i na trhu v USA.

Po sprevadzkovani dal$ich novych vyrobnych priestorov pre montaZ sme schopni pokryt potreby
zakaznikov vo vztahu k predmontazi liniek a odskusania celych zariadeni priamo v nasej spoloCnosti,
¢o nam usetri ¢as i peniaze.

Medzi vyznamnych zakaznikov patria:
% Automobilovy priemysel - BMW, VW, Honda, Opel, VDL Steelweld
% Zelezni¢ny priemysel — Bombardier Transportation CZ, Alstom Transporte, JSC TMH
¢ Letecky priemysel — MCE, Aero Vodochody, RohTech
¢ Stavebny priemysel — Doosan Bobcat

¢ Polnohospodarsky priemysel - Péttinger

10
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Najvyznamnej$i odberatelia (vyrobky, sluzby)
QOdberatel

Chropyriska strojirna, a.s.

Bayerische Motoren Werke AG
VDL STEELWELD B.V.

Bombardier Transportation Czech Republic a.s.

MCE GmbH

Doosan Bobcat EMEA s.r.0.

RohTech-DST GmbH

Valmet Automotive Inc

' POTTINGER Landtechnik GmbH
ThyssenKrupp System Engineering GmbH

Najvyznamnejsi odberatelia (vyrobky, sluzby)

Odberatel
Chropyriska strojirna, a.s.

Bombardier Transportation Czech Republic a.s.

Aumann Beelen GmbH

VDL STEELWELD B.V.

ABBs.r.o.

AERO Vodochody AEROSPACE a.s.
3Ds.r.o.

RohTech-DST GmbH

POTTINGER Landtechnik GmbH

- SINVOZ DOO

Hodnota
8568434
3 048 695
1584672
1454 161

809 665
775 300
611 863
554 791
461529
370612

Hodnota
5199 068
1516 351
1484 841

950 541

942 961 .

870 276
793 363
696 456
637 204
486 189

Vyroc¢na sprava 2019

2019
Podiel
40,03%
14,24%

7,40% |

6,79%
3,78%
3,62%
2,86%
2,59%
2,16%
1,73%

2018
Podiel
29,47%
8,60%
8,42%
5,39%
5,35%
4,94%
4,50%
3,95%
3,61%
2,76%

12
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7. Realizacia investi¢nych zamerov

V roku 2019 sme pokracovali v rozbehnutych investicidch z predchadzajicich obdobi a uskutocnili sme
investicie v ramci prijatého investi¢ného planu pre rok 2019.

Investicie sa tykali najma:

)

% dokoncenia novej lakovacej/susiacej kabiny v novovybudovanych priestoroch,

<+ realizacii novych skladovych priestorov pre farby,

% obnovy Zeriavovych drah,

+%* obnovy vozového parku,

% abnovy strojov a zariadeni,

% modernizacii vybranych vyrobnych priestorov,

% modernizacii spolo¢nych priestorov, $atni, socidlnych zariadeni, skladovych priestorov,
kancelarskych priestorov a osvetlenia.

Prehlad investicii v rokoch 2016-2019 uvedeny v tabulke a grafe niZsie (v tis. EUR):

Druh investicie 2016 2017 2018 2019

Software 120,5 30,2% 86,7 4,3% 98,9 8,9% 162,6 12,2%
Stavby, budovy 55,8 14,0% 168,6 8,3% 185,1 16,6% 377,3 28,4%
Stroje a zariadenia 175,9 44,1% 1609,5 79,2% 694,2 62,3% 310,2 23,3%
Dopravna 0,0 00% 1056 5,2% 469  42% 351,8  26,5%

a manipula¢na technika
Kancelarska

Ly , . 10,3 2,6% 16,3 0,8% 54,1 4,9% 22,2 1,7%
a vypoctova technika
M ia a test i
eracia a testovacia 200 50% 00  00% 00  00% 52 0,4%
technika
Iné 16,4 4,1% 45,2 2,2% 35,9 3,2% 100,6 7,6%
398,9 100,0% 2032,0 100,0% 1115,0 100,0% 1329,9 100,0%
90%
80% -
i
70% f .'i
1t
60% A
4 '. m 2016 2017 2018 ® 2019
50% i/
)
40%
30%
20%
10%
0ok | i - w
Software Stavby, budovy Stroje a Dopravnd a Kancelarska a Meracia a Iné
zariadenia manipulacna vypoctova testovacia
technika technika technika

V roku 2020 sa predpoklada pokragovanie v modernizacii vyrobnych, kancelarskych priestorov, obnove
strojov a zariadeni.

13
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8. Systém manazérstva kvality

Spolo¢nost Slavia Production Systems a.s. ma zavedeny systém riadenia kvality vzmysle normy
ISO 9001:2015. Na zaklade prijatej stratégie spolo¢nosti a politiky kvality boli spracované a schvalené
Ciele kvality zamerané najma na napifianie hlavnych zdmerov a stratégie spolo¢nosti, ktorou
je kontinudlne zlepSovanie procesov spolo¢nosti s ciefom v maximalnej miere napinat poZiadavky
a zabezpecovat spokojnost zakaznika vysokou kvalitou realizovanych produktov a sluzieb.

Spolo&nost pravidelne hodnoti spokojnost zakaznikov, prehodnocuje kvalitu vstupov od dodévatelov
materidlov a sluZieb. PriebeZne sa zaoberd potrebami a ofakavaniami zainteresovanych strdn, ako su
zékaznici, dodavatelia, zamestnanci, organy Statnej spravy, certifikacné organy a vlastnici spolo€nosti.
Vztahy s externym prostredim v roku 2019 boli dobré a korektné. Hodnotenie zo strany zdkaznikov
bolo vrozmedzi ,dobry” a7 ,velmi dobry“ dodavatel. Spolo¢nost bola vnimana ako zodpovedny
dodavatel s vysokou Uroviou kvality vyrobkov a sluZieb.

Priru¢ka kvality procesnym spésobom popisuje systém riadenia a zodpovednosti manaimentu,
popisuje hlavné procesy, riadiace a podporné procesy, ktoré su detailne rozpracované v internych
smerniciach. Aktualizovana bola k 01.04.2019.

Systém manaZérstva kvality spoloénosti bol potvrdeny dozornym auditom realizovanym v mesiaci
05/2019 auditormi zo spolo¢nosti SKQS Zilina. V nadvédznosti na zavery z auditu, resp. prijaté Ciele
kvality, boli v roku 2019 okrem inych zrealizované nasledovné body:

% Uroveri nakladov na externé reklamdcie bola zniZena na 0,03% z objemu predaja

< Aktualizacia vybranych organiza¢nych noriem a Prirucky kvality

< Interné audity vratane analyz internych procesov

% V praxi bol realizovany systém riadenia rizik a prilezitosti

% Objem internych chyb vo vyrobnom procese sa znizil

% 0d 01.07.2019 bola spustena do prevadzky nova lakovia, ktora spiia vietky poziadavky

na kvalitu a ekoldgiu procesov lakovania

14
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9. Systém manazérstva environmentu

Spolo&nost si je vedoma svojej zodpovednosti za Zivotné prostredie. Za zaklad ochrany atvorby
Jivotného prostredia povaZuje plnenie legislativnych poZiadaviek stym, Ze v ramci realizovanych
podnikatelskych aktivit je v maximalne moZnej miere kladeny ddéraz na aktivny pristup k ochrane
Zivotného prostredia a predchadzanie moZnym nepriaznivym environmentalnym vplyvom alebo k ich
zmierfiovaniu v oblasti odpadového hospodarstva, ochrany ovzdusia a vad.

Vzmysle zasad trvalo udrZatelného rozvoja sa spoloénost rozhodla prijat zavazok vytvorit,
zdokumentovat, implementovat, udrfiavat a neustale zlepSovat systém manaZérstva environmentu,
ktory bol vroku 2018 certifikovany vzmysle normy ISO 14001:2015. Systém environmentalneho
manaZérstva bol potvrdeny aj v roku 2019 recertifikacnym auditom.

PrijatA Environmentadlna politika vyjadruje zamery spolo¢nosti podporovat a zlepSovat
environmentalne spravanie.

Spoloénostou stanovené environmentalne ciele berice do tvahy environmentalne aspekty a suvisiace
zavéazné poZiadavky spolocnosti boli v roku 2019 zamerané najma na:
% vyskolenie interného auditora spolo¢nosti v oblasti environmentu,
doplnenie zbernych nadob na separovanie odpadu aj v administrativnych priestoroch,
zakipenie nadob s olejotesnymi zvarmi na hobliny a triesky z plastov a farebnych kovov,
zabezpedenie zachytnych vani do nového skladu farieb,
vykonanie skusok tesnosti zachytnych vani a priemyselnej podlahy v novom sklade farieb,
zakdpenie zariadenia na Cistenie striekacich pistoli do lakovne vratane Setrnejsej kvapaliny
vo vztahu k Zivotnému prostrediu,
% zakipenie stola na Cistenie dielov pred lakovanim s moZnostou opatovného vyuZivania
riedidla,
% obstaranie vydajnikov pitnej vody na eliminaciu plastovych flias,
% obstaranie bambusovych poharov pre zamesthancov spolo¢nosti urcenych nakavu
z kdvomatov z dévodu eliminacie plastovych poharov,
% neustale zvy$ovanie environmentalneho povedomia zamestnancov spolo¢nosti.

o
0.0

e

*

>3

5

X3

2

0.
o

.
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10. Ludské zdroje, socialny program

V roku 2019 dodlo k obmene zamestnancov, ktori odiéli do starobného déchodku, ale aj v rozsireni
konstrukénej kancelarie a vytvoreni novych pracovnych pozicii. Oproti roku 2016 spolo¢nost navysila
podet zamestnancov o 61. Stav zamestnancov k 31.12.2019 bol 311.

Struktiira zamestnancov 2016 2017 2018 2019
Vyrobni robotnici 133 146 157 154
Nevyrobni robotnici 14 14 16 17
THP 101 106 118 137
Upratovacky 2 2 2 3
SPOLU 250 268 293 311

Vzdelanostna $truktira 2016 2017 2018 2019
VS 47 47 51 63
Uso 50 56 61 62
Gymnazium 1 3 4 5
SOU 4-roCné 76 76 90 97
SOU 3-ro¢né 74 83 85 82
Zakladné 2 3 2 2
SPOLU 250 268 293 311

V spoloénosti pokraduje trend obnovy starSich zamestnancov za mladsich, najma pri odchode
zamestnancov do starobného déchodku. Tym sa dari, aj ked mierne, poniiit priemerny vek
zamestnancov. Pre rok 2019 bol dosiahnuty priemerny vek zamestnancov 43,04 roka.

Vekova Struktura 2016 2017 2018 2019
do 30 49 49 63 66
31-40 38 48 46 56
41-50 70 77 85 89
51-60 83 81 85 84
61-70 10 13 14 16
SPOLU 250 268 293 311

100

do 30 31-40 41-50 51-60 61-70
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Spolo&nost zabezpeluje vzdeldvanie zamestnancov vo viacerych oblastiach. Ide najma o odborné,
profesné a jazykové vzdelavanie. Naklady vynaloZené na vzdeldvanie zamestnancov dosiahli v roku
2019 objem 44-tisic EUR.

Kvalitativny ndrast voblasti ludskych zdrojov sa prejavil v poslednych rokoch nielen v naraste
osobnych ndkladov, ale aj vraste pridanej hodnoty na zamestnanca, ktora postupne rastie. V roku
2019 si udrzala uroveri roku 2018. V prepoéte osobnych nakladov na 1 zamestnanca st zohladnené
nasledovné hodnoty:
% Skutocne vyplatené mzdy vratane rozpustenia rezervy na nevyCerpané dovolenky
za predchadzajlce uctovné obdobie
% Bez premietnutia nakladov na tvorbu dalSich rezerv, ktoré viaZu na zamestnancov (odchodné,
dalsie odchodné, pracovné jubilea)
+* Bez premietnutia odmien Statutarnym organom

Osobné naklady 2016 2017 2018 2019
Pracovnici (priemerny pocet) 245 262 280 303
Pridana hodnota (v tis. EUR) 7 155 8584 9311 10 058
Pridana hodnota / zamestnanec (%) 29,2 32,8 33,3 33,2
Osobné naklady (v tis. EUR) 5020 5933 6851 7 416
Osobné naklady / zamestnanec (%) 20,5 22,6 24,5 24,5
35 i 33,3 33,2
® Pridana hodnota / zamestnhanec 32,8 v tis. EUR ) )
Osobné naklady / zamestnanec
30 29,2
25
22,6
20,5 ]
20 i
15
10
5
0 = ' -
2016 2017 2019

K vyznamnym stimulom, ktoré prispievaji k celkovej klime spolocnosti patri socialna politika
a starostlivost o zamestnancov spolo¢nosti. Popri zabezpeceni ochrannych pracovnych prostriedkov
vratane pracovného obleéenia, poskytovani stravovacich a bufetovych sluZieb v priestoroch
spolo&nosti, maju zamestnanci aj daldie moZnosti vyuZitia zdrojov socialneho fondu tvoreného nielen
z osobnych nakladov, ale aj pravidelnym pridelom z Cistého zisku.

= —————————————~————————|
17



A
# SLAVIA

PRODUCTION SYSTEMS V\]ro&né Spréva 2019

Prispevky zo socidlneho fondu poskytované zamestnancom v zmysle zasad definovanych v Kolektivnej

zmluve:

V roku

Stravovanie zamestnancov, pitny rezim

Kultdrne a Sportové podujatia

Rehabilitacia, rekreacia

Detska rekreacia

Neformalne stretnutia zamestnancov

Podpora mladych rodin (svadba, narodenie dietata, nastup dietata do 1. ro¢nika zakladnej
skoly)

Prispevok pre zdravotne tazko postihnuté dieta

Zivotné jubiled 50, 55, 60 rokov, pripadne pri nadobudnuti naroku na starobny, invalidny
dochodok

Umrtie zamestnanca, pripadne blizkeho rodinného prisluinika zamestnanca

2019 bol socidlny fond wvytvoreny vsume 99-tisic EUR spolu s prispevkom pri rozdeleni

hospodarskeho vysledku za rok 2018 aderpanie socidlneho fondu predstavovalo objem vsume
106-tisic EUR.

NiZsie v tabulke uvaddzame prehlad éerpania socidlneho fondu (v EUR) za roky 2016-2019:

Cerpanie socidlneho fondu 2016 2017 2018 2019
Kultiurne a Sportové podujatia 2 205 4157 7510 12 216
Rekreacia 2427 4641 6175 7707
Stravovanie 16 833 : 31218 25933 23026
Periainé dary 3786 6 865 4282 7932
Regeneracia pracovnej sily 3832 4654 20435 39413
Podpora mladych rodin 420 1000 1500 1300
Finanéna a socialna vypomoc 233 250 1000 14 490
SPOLU 29 736 52785 66 835 106 084

18
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11. Aktivity v oblasti vyskumu a vyvoja

Spolo¢nost rozvijala aj vpriebehu roka 2019 prostrednictvom konstrukénej kancelarie divizie
Engineering aktivity v oblasti zakaznickeho vyskumu avyvoja, ktoré sa premietli do konkrétnych
projektov realizovanych pre externych obchodnych partnerov:

18595

R/
e

18596

R/
>

19001

®,
id

Vyvoj zvaracej linky pre koncového zékaznika BMW, ktory je vyrobcom automobilov BMW. Ide
o projekt na zvaranie naprav pre nové plne elektrické SUV. NaSou ulohou bolo najst
najoptimélnejSie odpovede pre naro&né riedenia pre plne automatizovany proces obrabania,
zvérania, kontroly kvality a montaZe, ako aj definovanie technologickych podmienok vyroby
a triedenie rozliénych typov vyrobkov v ramci jednej linky pre dosiahnutie optimalnych
vyrobnych nakladov a dodavok poZadovanych finalnou montazou.

Vyvoj pripravkov a $pecidlneho naradia pre zvéraciu linku pre koncového zakaznika BMW,
ktory je vyrobcom automobilov BMW. Projekt na zvéranie prednej a zadnej ndpravy pre nové
plne elektrické SUV. Na3ou ulohou bolo najst najoptimalnejsie rieSenia sliZiace na montaz,
stehovanie, findlne zvaranie, a manipuldaciu s dielmi v rdmci jednej vyrobnej linky.

Cielom projektu je navrh zariadeni na zvaranie a montaz komponentov ramov podvozkov
nakladacdov troch velkostnych rad 450, 500, 600.

Pre d&el ,super” odpoltu vydavkov na vyskum avyvoj vdariovom priznani kdani z prijmov
pravnickych oséb boli vycisiené celkové opravnené naklady na realizované projekty vroku 2019
v objeme 1.074-tisic EUR, s tym, Ze pre G&el odpoétu bol v zmysle platnej legislativy zohladnujicej pre
rok 2019 uplatneny odpocet vo vyske 150 % opravnenych nakladov, s vycCislenou dafiovou usporou
226-tisic EUR.

19
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12. Biznis plan a ciele spolocnosti pre rok 2020

K rozhodujicim ciefom spoloénosti, ktoré vychadzaji zo stratégie materskej spolocnosti Chropyriska
Group a.s. bude aj v roku 2020 patrit naplfianie zdmeru:

K/
0.0

9,
9

.
°o

zdokonalenia procesov voblasti ,automotiv’- komplexna dokumentacia k projektom,
postupny prechod na bezvykresovu dokumentaciu

zdokonalenia procesov predvyrobnych etap

diverzifikicie vlastnej produkcie a rozsirovanie portfélia obchodnych partnerov na domacom
trhu, ale najma v krajinach EU, s ciefom zvy$ovania objemu produkcie v hlavnej vyrobe, ale
ajv inZinierskych &innostiach nielen v oblasti ,automotiv, ale aj pre vyrobu v oblasti
polnohospodarskej techniky, stavebnych strojov a Zelezni¢nej dopravy

modernizacie technologického vybavenia v hlavnej vyrobe

rozvoja ludskych zdrojov zvy$ovanim vzdelanostnej trovne v hlavnej vyrobe a inZinierskych
¢innostiach, zlepSovanim vekovej struktury zamestnancov

rozvoja spoluprace so zakladnymi a strednymi skolami v oblasti dudlneho vzdelavania, ktoré
bude zahajené v $kolskom roku 2020/2021

rozvoja spoluprace svysokymi $kolami scielom podpory pre Studijné odbory v oblasti
strojarskej vyroby

stabilizovani spoloénosti v ¢ase, ked' je trh negativhe ovplyvneny rozsirenim ochorenia COVID-
19 (Coronavirus).

Finan&ny plan pre rok 2020 spracovany v stlade s obchodnym a investi¢nym zamerom predpoklada:

% pldnovany objem triieb celkom za spolo¢nost na drovni 22,9 mil. EUR, s podielom

rozhodujticeho objemu dodavok do krajin Eurépskej tinie

¢ narast celkového poétu zamestnancov k 31.12. na 338 najma v inZinierskych innostiach
«» planovany hruby zisk pred zdanenim 1,4 mil. EUR
< planovany objem investicii 1,2 mil. EUR, v tom stroje a zariadenia v objeme 0,4 mil. EUR

Hlavnym ciefom spolo¢nosti zostava aj pre dalSie obdobie upevriovanie a zlepSovanie pozicie na trhu
nielen Eurdpskej unie, prispdsobovanim sa potrebam zidkaznikov a aktualnym poZiadavkam trhu,
v stilade so stratégiou spoloé¢nosti, ktorou je v maximalnej miere uspokojovat poZiadavky zakaznikov
zabezpedenim vysokej kvality vyroby, 100% dodriiavanim terminov a zodpovednym osobnym
pristupom a odbornou trovriou kaZzdého zamestnanca spolo¢nosti.
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Lares podnikatelov v podvojnom uétovnictve

zostavendk 3 1.12.2019

Ciselné Gdaje sa zarovnavajii vpravo, ostatné udaje sa piSu zlava. Nevyplnené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vyplhaju palickovym pismom (podla tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfou, a to Ciernou alebo tmavomodrou farbou.

AABECDEFGCGHI JKIMNOPQRSTUVYYZ 0123456789

Dariové identifikagné &islo Uttovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok

od 1 2019
f‘:oo 2esriear X riadna mala Za obdobie

do 12 201
46772219 mimoriadna X velka 9
srvce st o 12018
28.49.0 (wznacisax) | obdobie 012 2018

PriloZzené sucasti Gctovnej zavierky
X Suvaha (UEPOD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U8 POD 2-01) X Poznamky (Ug POD 3-01)
(v celych euréch) (v celych eurach) (v celych euréch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (ndzov) u¢tovnej jednotky

Slavia Production Systems a.s

Sidlo auctovnej jednotky

Ulica Cislo
DUBRAVY, AREAL PPS 4 8
PSC Obec

96212 DETVA

Oznadenie obchodného registra a ¢islo zapisu obchodnej spoloénosti

Okresny sud Banska Bystrica, vliozka ¢
1046/ S, oddiel|] Sa
Telefénne &islo Faxové cislo

0455203280

E-mailova adresa

SLAVIAPS@SLAVIAPS . SK

Zostavena dia: Schvalena dia: Podpisovy zéznarlg‘étgw&é eho organu u&tovnej jednotky
alebo ¢&lena statutameho-Brganu Gctovnej jednotky alebo
04 . 05 . 2020 = . 20 podpisovy’;z-éfna ickej osoby, ktora je Gctovnou jednotkou:

Zaznamy dafového uradu y =

| Miesto pre eviden&né €islo Odtlatok prezentacnej peciatky daﬁovéhW I

MF SR ¢. 18009/2014 Tlagdivo vytladené z Portalu FS Strana 1
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2::; STRANA AKTIV rcl:a.::(ou B Bruuo_(::?r;é uctovné obdobie — Bezprols]térteodvr::z [:)rggglb'lié:edzajﬂce
2 Ed ¢ Korekcia - cast 2 1 Netto 3
SPOLU MAJETOK | 01 20349520 12228526
r.02+r.33+r.74 —
81209914 11053719
A. | Neobezny majetok | 02 13811467 5701163
r03+r.11+r 21 _
8110304 5412693
Al. | Dlhodoby 03 3687130 401982
Batet 04 sk v 10) —
' ' 3285148 372186
AlA, Aktiv'ovgné naklady 04
?(?1?;\10/]072, 091A/ o
2. | softver 05 983678 401982
(013) - /073, 091A/
581696 372186
3. | Ocenitelné prava 06
(014) - /074, 091A/
4. | Goodwil 07 270345 2
(015) - /075, 091A/
2703452
5. | Ostatny dlhodoby 08
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 081A/
6. | Obstaravany 09
dlhodoby nehmotny
majetok
(041) - 1093/
r | e 1o
na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/
Al rlﬂ:j:g:fvhmotnv 11 10124337 5299181
ra 4825156 5040507
AlL1. | Pozemky 12 194553 194553
(031) - /092A/
194553
2. | Stavby 13 2592445 1072352
(021) - /081, 092A/
1520093 925643
3 | e vecia | 14 7019881 3753027
subf)ry hnutelnych
(022) - 1082, 092A/ 3266854 3678383
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UcPOD 1-01
Ozna- | gTRANA AKTiV | Cislo

Eenie riadku

a b c 1

Bezné uétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
Brutto - éast 1 Netto 2 Gétovné obdobie
Korekcia - Cast 2 Netto 3

4. | Pestovatelské celky | 15
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

5. | Zakladné stado a 16
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

6. | Ostatny dihodoby | 17 54384 16175

hmotny majetok
(029, 02X, 032) -

/089, 08X, 092A/ 382009 19415
7. | Obstaravany 18 243754 2437514

dlhodoby hmotny

?82?;?5094/ 117653
8. [ na 19 19320 19320

dihodoby hmotny

majetok 1 0 4 8 6 O

(052) - J095A/

9. | Opravna polozka 20
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

Allll. | Dlhodoby finanény | 21
majetok
sicet (r. 22 az
r. 32)

Podielové cenné
Alll.1.| papiere a podiely 22
v prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

Podielové cenné
2, | papiere a podiely 23
s podielovou u&astou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

3. | Ostatné 24
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

4. | PoZicky prepojenym | 25
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

P&Zicky v ramci
podielovej uasti
okrem prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

6. | Ostatné pozicky 27
(067A) - /096A/

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/ -

28
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Stvaha 2023571847

Us POD 1 -01

coae772219| NININMIEE

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku
c

Bezné uétovné obdobie

Brutto - ¢ast' 1

Bezprostredne predchadzajlce

Netto

2

u¢tovné obdobie

Korekcia - &ast 2

Netto 3

Pozicky a ostatny
dlhodoby finanény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

29

Ugty v bankach

s dobou viazanosti
dlhdou ako jeden rok
(22XA)

30

10.

Obstaravany
dlhodoby finantny
majetok

(043) - /096A/

31

11,

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

Obezny majetok
r.34+r.41+r.53+
r.66+r. 71

33

6516405

505715

10690

5579973

B.lL

Zasoby
sucet (r. 35 az
r. 40)

34

558877

548187

10690

395089

B.I.1.

Material
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

35

410455

399765

10690

390394

Nedokongena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
1192, 193, 19X/

36

12352

12352

Vyrobky
(123) - 1194/

37

Zvierata
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

39

Poskytnuté
preddavky

na zasoby
(314A) - 1391A/

40

136070

136070

4695

B.Il.

Dlhodobé
pohladavky
sUcet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

41

B.IL1.

Pohl'adavky

z obchodného
styku

slicet (r. 43 az r. 45)

42
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U POD 1 - 01

Slivaha

2023571847

ko4 6772219

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku
C

Bezné uictovné obdobie

Brutto - éast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
iétovné obdobie

Korekcia - Sast 2

Netto 3

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku voéi
prepojenym uétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

43

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohfa-
davok voci prepojenym
ugtovnym jednotkam
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

44

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

45

Cista hodnota
zakazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
voli prepojenym
Gétovnym jednotkam
(351A) - /391A/

47

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
l&asti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uétovnym jednotkam
(351A) - /391A/

48

Pohl'adavky voéi
spoloénikom,
¢lenom a zdruzZeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

51

QOdloZena dariova
pohladévka
(481A)

52

Kratkodobé
pohladavky
sucet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

53

5538350

538350

5011697

Pohl'adavky

z obchodného
styku

sucet (r. 55 az r. 57)

54

3124582

124582

3409148

Pohladavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym uétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

213607

213607

1221652

I
\
|
I
\
5.
6.
7.
8.
B.III.
B.IIL1.
1.a.
1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Gcasti okrem pohla~
davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam

(311A,312A, 313A, 314A,

315A, 31XA)-/3A1A/

56
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Ozna- STRANA AKTiy | Cisto BeZné Uétovné obdobie o Bezprostredne predchadzajice

Ee;ie 8 riagku » Brutto - ¢ast 1 Netto 2 uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2 Netto 3

Ostatné pohladavky

Ostong potisdaty | o, 2910975 2910975

(311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA) - 2187496

1391A/

2. | Gista hodnota 58 1956033 1956033

zakazky

(316 1257562

1.c.

3. | Ostatné pohlfadavky | 59
voéi prepojenym
Gctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

Ostatné pohladavky
4. | v ramci podielovej 60
ucéasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
Gctovnym jednotkadm
(351A) - /391A/
Pohl'adavky vogi
spolocnikom, ¢lenom
a zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

61

6. | Socialne poistenie 62
(336A) - /1381A/

7. | Dafiove pohtadavky | 63 452107 452107

a dotacie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - 1391A/ 340434

8. | Pohladavky 64
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

9. | Iné pohladavky 65 5 6 2 8 5 6 2 8

(335A, 33XA, 371A,

374A, 375A, 378A)
13 45953

B.IV. | Kratkodoby 66
finanény majetok
sucet (r. 67 az r. 70)

Kratkodoby financny
B.IV.1.| majetok v prepoje- 67
nych uétovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA)-1291A, 29XA/
Kratkodoby finanény

2. | majetok bez kratkodobé- g8
ho finanéného majetku
v prepojenych uctov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

3. | Vlastné akcie a 69
vlastné obchodné
podiely

(252)

4. | Obstaravany 70
kratkodoby financny
majetok

(259, 314A) - 1291A/

——)
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“Siara—] [oe 1847]coas772219| INNMIIINE
Uc POD 1-01 202357 8 6
Ozna- : Gisl Bezné Ucétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
zanie STRAN:AKTN rad 1 Brutto - ast 1 Netto 2 uctovne ohdobie
2 ¢ Korekcia - ¢ast 2 I i Netto 3 o
B.V. | Finanéné téty 7 419178 419178
r.72+r.73
173187
B.V.1. | Peniaze 72 3372 3372
(211, 213, 21X)
6783
2. | Uty v bankach 73 415806 4158060
(221A, 22X, +/- 261) — L
166404
(o Casové rozlisenie | 74 21648 21648
sQcet (r. 75 azr. 78)
61053
Naklady budticich -
C.1. | ohdobi dlhodobé 75
(381A, 382A)
2. | Naklady budacich | 76 18770 18770
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
54286
3. | Prijmy budicich 77
obdobi dihodobé
(385A)
4. | Prijmy budtcich 78 2878 2878
obdobi kratkodobé
(385A)
6767
Ozna- STRANA PASIV Cisto =1 B P ) i Bezprostredne
ée;"e b "a:k" BeZné (ctovné obdobie 4 predchadzajlce uétovné obdobie 5
. AVA
SPOLU VLASTNE IMANIE AZAVAZKY | 74 12228526 110537109
Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87+
A | 90+r.93+1.97+1.100 80 4112729 3085062
Al | Zakladné imanie suget(r.82azr.84) | 81 25000 25000
A1, | Z&kladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 25000 25000
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
" | (/-/353)
Al | Emisné azio (412) 85
A.lll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86
A.lV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 1 3 6 7 1 2 1 3 6 7 1 2
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
ANV G174, 418, 421A, 422) & 136712 136712
2 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
* | podiely (417A, 421A)
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Stvaha 2023571847

o4 6772219

Ué POD 1 -01
. : & . , . Bezprostredne predchadzajuce uétovné
o Gisl
e STRANA PASIV It Bezné uétovné obdobie obdobie
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r.91+r. 92 90
ANV.1. | Statutame fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Oceriovacie rozdiely z precenenia
AVL | Sucet (r. 94 az r. 96) 93 157182 157182
Qceriovacie rozdiely z precenenia
AVLE majetku a zavazkov (+/- 414) =t
2 Oceriovacie rozdiely z kapitalovych 95
* | ucastin (+/- 415)
Oceriovacie rozdiely z precenenia
3. | ori ziigeni, splynuti a rozdeleni (+/- 416) | °° 157182 1597182
AVIL X}';sslid:ggospodérenia minulych rokov a7 2 7 3 3 4 6 8 1 6 7 6 6 2 8
AVIL1| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 27334638 1670028
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99
Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdo-
A.VIIL. | bie po zdaneni /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85+ .86 | 100 1060367 1089540
+r.87+r.90+r.93+r.97 +r.101 +r.141)
Zavazky r.102+r.118+r. 121 +r 122
B |41 136+r.139+r.140 101 8113982 79650094
Dlhodobé zavizky
Bl | gaget (r. 103 + r. 107 az r. 117) 102 522434 519350
B.L1 Dlhodobé zavizky z obchodného styku 103
7t | saéet (r. 104 az r. 106)
Zavazky z obchodného styku vodi
1.a.| prepojenym liétovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavizky z obchodného slyku v ramei podielo-
1.b.| vej Gicasti okrem zavazkov voéi prepojenym | 105
uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1c Ostatné zavézky z obchodného styku 106
| (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky vodi prepojenym 108
" | actovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zaviziy v rdmci podielovej Geasti |
4. | okrem zaviizkov voti prepojenym uctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dihodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | DIhodobé prijaté preddavky (475A) 11 340000 340000
7. | Dlhodobé zmenky na Ghradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socialneho fondu (472) 114 698114 76577
10 Iné dlhodobé zavazky 15
| (336A, 372A, 474A, 47XA)
" DIhodobé zavézky z derivatovych operacii 16
*| (373A, 377A)
12.| Odlozeny dafiovy zavazok (481A) 17 112620 10277 3
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“Sian | [m2023571847 coa67722109| MM
Ué POD 1-01
Qmma STRANA PASIV Cistoy Bezné étovné obdobie Hezprosticdne ng;g@“““* HEtovns
a b c - - 4 - 5 -
B.ll. | Dlhodobé rezervy r. 119 +r. 120 118 2396065 224441
B.ll.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 239665 224441
B.II. | Dihodobé bankové dvery (461A, 46XA) | 121 562500 812500
Kratkodobé zavazky
BV | stget (r. 123 + 1. 127 a2 r. 135) . 3674845 4010010
Zavézky z obchodného styku
BV Sucet (r. 124 a2 r. 126) Lo 1857823 1704088
Zavazky z obchodného styku vodi prepojenym
1.a.| tstovnym jednotkam (321);\, s20n 3208 | 124 147 123 44889
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) -
Zavézky z obchodného styku v ramci podielovej
1b ucasli okrem zavazkov voéi prepojenym 125
1 OEtovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavézky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
5175A,476A.478A,47XA) - 1710700 165919 g
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
Ostatné zavazky voci prepojenym tGétovnym
3. | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) [ 907436 1333917
Ostatné zavazky v rdmci podlelovej udasti
4. | okrem zavazkov vodi prepojenym Gétovnym | 129
jednotkdm (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky voci spoloénikom a zdruzeniu (364, 130
" | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavézky voli zamestnancom
6- | (331, 333, 33X, 479A) 131 399772 401979
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 3 797 2 317591
Danové zavazky a dotacie
8- | (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 93197 94927
Zavéazky z derivatovych operacii
% | (373A, 377A) s
Iné zavazky
10-| (372, 3794, 474A, 475A, 479A, 47xA) | 130 108645 157508
B.V. | Kratkodobé rezervy r.137 +r.138 136 491416 4544063
B.V.1. [ Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 234140 248439
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 257276 2060214
Bezné bankové uvery
B.VL. (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139 2 6 2 3 1 2 2 1 9 4 4 3 3 0
Kratkodobé finanéné vypomoci
B.VIL | (241, 249, 24X, 473A, /-/255A) s
Casové rozlisenie
C- | saget(r. 142 a2 r. 145) 141 1815 3563
Vydavky buducich obdobi dihodobé
C.1. (383A) 142
2 Vydavky buducich obdobi kratkodobé 143 2 1 0 1 3 4
(383A)
Vynosy buducich obdobi dlhodobé
3. (384A) 144
4. é}'/srzo:)ybuducich obdobi kratkodobé 145 1 6 O 5 3 4 2 9
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Vykaz ziskov a strat

2023571847

K04 6772219

CLTHTET [ —

cinnosti (+/-) (r. 02 -r1. 10)

Ug POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cisl - — o ,
o Text gt besné Gétovné obdobie bezprostredne pggggg?edzajuce uétovné
a b c 1 2
» | Gisty obrat (&ast' Gét. tr. 6 podFa 01 22216873 17690352
| zékona) S - _ .
+ | Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu
sacet (r. 03 az r. 09) 02 22378243 17770678
I TrZby z predaja tovaru (604, 607) 03
Il. | TrZzby z predaja viastnych vyrobkov (601} 04
. | Tezby z predaja sluzieb (602, 606) 05 22102118 17610219
IV .Zmenystavu vndtroorg_anizaénychzésob 06 : _1 2 5 5 1 :
" | (+/-) {(Gctova skupina 61)
V. | Aktivacia (Ggtova skupina 62) 07 76420 41607
Trzby z predaja dihodobého nehmotného '
V. msje){kzu,pdlhgé%bého hmotného majetkua | 08 120349 803260
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
VIl | (644, 645, 646, 648, 655, 657) ae 66805 38526
Naklady na hospodarsku ¢innost' spolu
" 1401240134114 +1.15+1.20+ | 10 21236631 16465608
r.21+r.24+r.25+r.26 .
A Naklady vynaloZené na obstaranie 11
" | predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materialu, energie a ostatnych
8, neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) 2 8 1 5 O 3 7 3 5 3 2 1 O 2 6
C. | Opravné polozky k zasobam (+-) (505) | 13 -2215 -9271
D. | Sluzby (Utova skupina 51) 14 3984451 3028912
E. | Osobné naklady (r. 16 az r. 19) 15 8042419 7153423
E.1. | Mzdové nakiady (521, 522) 16 5427387 4821864
2 Odmeny ¢&lenom organov spolo¢nosti a 17 1 5 8 0 0 O 1 5 8 5 6 0
* | druzstva (523)
] il isteni
3. | Nidady na socisine poistenio 18 1967681 1770778
4. | Sociélne naklady (527, 528) 19 489351 402221
F. | Dane a poplatky (uttova skupina 53) 20 13198 114 2 1
Odpi ravné polozky k dlhodobému
G. ner?rlr?()),tr?é?"ﬁu maje‘t)kuad%hodobému 21 9 5 3 7 9 1 8 5 2 5 4 5
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23) o )
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G-1+ | 2 dihodobého hmotného majetku (551) . 953791 852545
Opravné polozky k dihodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
Zostatkova cena predaného dihodobého
L majetku a predaného materialu (541, 542) e 4 9 7 5 5 3 2 5 5 8
| Opravné polozky k pohladavkam (+/-) 25
T | (547)
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’
| (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 2° 44859 74994
il Vysledok hospodarenia z hospodarskej 27 1 1 4 1 6 1 2 1 3 0 5 0 7 0
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Wiz koo 202357 1847 (0467722109 COLTRLETTENY —

Skutoénost’
(s} 5 Cisl . _ I TS TR
= Text el bezné (étovné obdobie bezprostredne porggzl;?edzajuce uétovné
- a b c 1 B - 2 _
. Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +
06 +r.07)-(r. 1M +r.12+r.13 +r. 14) a8 1 0 0 5 8 4 8 0 9 3 1 1 1 5 9
bew Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r. 30
+r.31+r35+r.39+r.42+r.43+r.44 2 7 1 9 5
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
| podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | sucet (r. 32 azr. 34)
XA Vynosy z cennych papierov a podielov 32

od prepojenych Gétovnych jednotiek (665A)

Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej GCasti okrem vynosov 33
prepojenych Gétovnych jednotiek (665A)

3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
© | sucet (r. 36 az r. 38)
X1, Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36

od prepojenych Gétovnych jednotiek (666A)

Vynosy z kratkodobého financného majetku
2. | v podielovej Gcasti okrem vynosov 37
prepojenych Uctovnych jednotiek (666A)

Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38

8. | majetku (666A)
XI. | Vynosové uroky (. 40 + 1. 41) 39
X1 Vynosové uroky od prepojenych 40
** | uctovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41
XIL. | Kurzové zisky (663) 42 7 1 95
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43

vynosy z derivatovych operacii (664, 667)

XIV. | Ostatné vynosy z finan¢nej ¢innosti (668) 44

« | Naklady na financnu €innost’ spolu r. 46
FrAT+r 4B+ 49+r. 52 +1.53+1.54 | 40 57311 62191

K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L Naklady na kratkodoby finanény majetak 47

T | (566)

M Opravné polozky k finanénému majetku 48

© | (+/-) (565)

N. | Nakladove droky (r. 50 + 1. 51) 49 45021 54723
N.A Nakladové uroky pre prepojené uctovné 50 1 1 7 1 1 9 5 9 7

** | jednotky (562A)

2. | Ostatné nakladové droky (562A) 51 33310 45126
O. | Kurzové straty (563) 52 24 O 3] 927
= Naklady na precenenie cennych papierov a 53

* | naklady na derivatové operacie (564, 567)

Ostatné naklady na finanénu ginnost’
Q (568, 569) 54 9 8 8 4 6 5 4 1
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{r. 56 - r. 57 - r. 60)

Tz ai@mc 2023571847 |eo46 7722 19| M
Uc POD 2 - 01
Skutocénost’
Ozna- Gisl S e TP
i Text b be2né Gétovns obdobie bezprostredne ;)Jggg};?:zajuce uétovné
a b e 1 2
e Vysledok hospodarenia z finanénej — —
&innosti (+1-) (r. 29 - r. 45) a3 57240 62096
kw Vysledok hospodarenia za uétovné
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 +r. 55)| °° 1084372 1242974
R. | Dafzprijmov (r. 58 +r. 59) 57 24005 153434
R.1. | Dafi z prijmov splatna (591, 595) 58 14158 72634
2. | Dafi z prijmov odloZena (+/-) (592) 59 9847 80800
_S Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60 : :
* | spoloénikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za uctovné
*** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 1060367 1089540
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Slavia Production Systems a.s.

1. POPIS SPOLOCNOSTI

Slavia Production Systems a.s. (dalej len ,spolognost”) je akciova spoloénost, ktora bola zaloZend dfia 04.07.2012. Diia 01.08.2012 bola
zapisana do Obchodného registra, vedenom na Okresnom siide Banska Bystrica, oddiel Sa, vioZka &.1046/S. Sidlo spolo¢nosti: Dubravy, Areal
PPS 48, 962 12 Detva, Slovenska republika, identifikaéné &islo ICO: 46 772 219

V roku 2019 neboli v Obchodnom registri uskuto€nené zmeny.

Hlavnym predmetom &innosti je:

1, Vyvoj, projektovanie, konstrukcia a vyroba $pecialneho naradia.

2, Vyvoj, projektovanie a vyroba pracovnych strojov.

3. Vyvoj, projektovanie, konstrukcia a vyroba pripravkov pre montaZne a zvaracie linky.

Informacie o podle zamestnancoy

Nazov polozky Bezné Gétovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce
tiétovné obdobie
Priemerny prepocditany poéet zamestnancov 303| 280
Stav zamestnancov ku diu, ku ktorému sa zostavuje
. . . 311 293
(ctovna zavierka, z toho:
podet vedlcich zamestnancov 16| 14

Informacie o Struktire akciondrov ku diu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zdvierka a o $truktire akcionarov do dia jej zmeny v priebehu
uctovného obdobia

L . i . Iny podiel na
Spolotnik, akcionér Vy$ka podielu na zakladnom imani Podiel na hlasovacich ostatnych
P ’ absolttne v % pravach v % polozkach VI ako
§ naZlv%
Chropyriska Group a.s. 25 000 EUR 100% 100%
Spolu 25 000 EUR 100% 100% 0%
Spoloénik, akcionar do dia 'zmeny v Struktire Vy#ka podielu na zikladnom imani Podiel na Iny pOdI?I na
spoloénikov, akcionirov . ostatnych
hlasovacich | . skach VI ako
Spoloénik, akcionar Déatum zmeny absolitne v % pravach v % P na Zl v %
{1
Chropyriské strojirna a.s. 31.12.2015 25000 EUR 100% 100%
Spolu X 25 000 EUR 100% 100% 0%

Spoloénost je sléastou skupiny Chropyfiska Group a.s. (do 01.03.2016 ndzov spolo€nosti Chropyfiska Holding a.s.). Materskou spolocnostou
spolodnosti je Chropyiiska Group a.s., so sidlom Chopinova 1500/20, Vinohrady, 120 00 Praha 2, vedena na mestskom s(de v Prahe, spisova
znacka B 20885. K prevodu obchodnych podielov zo spoloénosti Chropyniska strojirna a.s., so sidlom v Chropyni na spoloénost Chropyiiska
Group a.s., so sidlom v Prahe, doélo ku dfiu 01.01.20186.

Spolocnost je oslobodena od povinnosti zostavit konsolidovanu G¢tovnu zavierku a konsolidovan( vyroénu spravu podfa a) § 22 zakona ods. 9
zakona, nakofko Chropyiiskd Group a.s., so sidlom Chopinova 1600/20, Vinohrady, 120 00 Praha 2 zostavuje konsolidovani Gétovnu
zavierku podfia pravnych predpisov EU, do ktorej je zahrnovana tétovna jednotka a vietky jej dcérske uétovné jednotky. Konsolidovana Gétovna
zavierka je uloZzend v sidle materskej spolo¢nosti.

Spoloénost nie je v Ziadnom podniku neobmedzene ruciacim spolognikom.,

Clenovia §tatutdrnych orgénov k 31. decembru 2019:

Predstavenstvo
Predseda: Ing. Kudela Robert
Clen: Ing. Kudela Franti$ek
Clen: Bc. Barto$ Peter
Clen: Ing. Kucej Michal (do 31.12.2019), Ing. Barto$ Jan (od 01.01.2020)
Clen: Ing. Kudl&ek Frantisek

Dozorna rada

Predseda: Ing. Navratil Roman
Clen: Ing. Rybarova Jana
Clen: p. Vilhan Jén

Spolo¢nost nema organizaénu zloZku v zahraniéi. Spoloénost nevstdpila do konkurzu, zlGéenia, splynutia, rozdelenia.

2. ZA E VYCHODI Vo] EJ ZAVIERKY

Udtovna zavierka bola zostavena podfa Zakona &. 431/2002 Z.z. o Uétovnictve v zneni neskorsich predpisov za predpokladu nepretrzitého trvania
jej €innosti a je zostavena ako riadna Gétovna zavierka.

Na konci roku 2019 sa prvykrat objavili spravy z Ciny tykajuce sa COVID-19 (Coronavirus). V prvych mesiacoh roku 2020 sa virus rozsiril do
celého sveta a negativne ovplyvnil vela krajin. Predstavenstvo spoloénosti podrobne monitoruje situaciu a hfada spdsoby, ako minimalizovat
dopad na nasu spolo¢nost.

Vl4da Slovensksj republiky z dévodu ochorenia COVID-19 spésobenym koronavirusom SARS-CoV-2 na (izemi Slovenskej republiky vyhiasila dita
12.03.2020 od 6:00 hod. mimoriadnu situaciu pre tizemie Slovenskej republiky. Z uvedeného dévodu su obmedzené tuzemské, ale aj cezhraniéné
aktivity, ktoré sa podiefaji na vynosoch spolognosti a aj na zasobovani. Priamy dopad na hospodarenie spoloénosti je momentalne taZko
odhadnut’.

Uétovna zévierka spoloénosti za predchadzajice Gétovné obdobie k 31. decembru 2018 bola schvalena v zmysle rozhodnutia jediného akcionara
spolo¢nosti diia 07.06.2019.

1
Neoddelitelnou stG¢astou Uétovnej zévierky je sivaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.
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3. VSEOBECNE UCTOVNE ZASADY A METODY

Uétovné zasady a metédy, ktoré spoloénost pouZivala pri zostaveni Gétovnej zavierky za rok 2019 a 2018 si nasledovné:

a) Dlhodoby nehmotny majetok

Nakupovany dlhodoby nehmotny majetok sa ocefiuje v obstardvacich cenach, ktoré obsahuji cenu obstarania a naklady slvisiace s jeho
obstaranim.

Dihodoby nehmotny majetok vytvoreny viastnou &innostou sa ocefiuje vlastnymi nakladmi, ktoré zahriiuja priame materidiové a mzdové naklady
a vyrobné reZijné naklady (pripadne ast spravnych nakladov).

Goodwill vznikol ako rozdiel medzi obstaravacou cenou a podielom spoloénosti na redlnej hodnote obstaraného identifikovatelného majetku
a zavézkov v den obstarania.

Odpisovanie

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje do nakladov podas predpokladanej doby Zivotnosti prislusného majetku. Predpokladana doba
pouZivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba st stanovené pre jednotlivé skupiny dihodobého nehmotného majetku nasledovne:

Predpnkradan? Roéna odpisova Metéda odpisovania
doba pouzivania sadzba
Softvér |. 4 25 rovnomermy
Softvér Ii 7 14,3 rovnomerny
Goodwill 5 20 rovnomerny

V pripade prechodného zniZenia UZitkovej hodnoty dihodobého nehmotného majetku sa tvori opravna polozka vo vyske rozdielu jeho zistenej
uzitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

b) Dlhodoby hmotny majetok

Nakupovany dlhodoby hmotny majetok sa ocefiuje v obstaravacich cenach, ktoré zahifiajui cenu obstarania, néklady na dopravu, clo a dalSie
naklady slvisiace s obstaranim.

Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou &innostou sa ocefiuje vlastnymi nakladmi, ktoré zahriuju priame materidlové a mzdové naklady
a vyrobné reZijné naklady (pripadne &ast spravnych nakladov).

Dihodoby hmotny majetok ziskany bezodplatne sa ocerfiuje reprodukénou obstardvacou cenou a Uctuje sa v prospech Gétu ostatnych kapitalovych
fondov. Reprodukéna obstaravacia cena tohto majetku bola stanovena na zaklade znaleckého posudku.

Naklady na technické zhodnotenie dihodobého hmotného majetku zvy$uja jeho obstaravaciu cenu. Opravy a Udrzba sa U¢tuju do nakladov.
Ocefovaci rozdiel k nadobudnutému majetku predstavuje rozdiet medzi ocenenim podniku (alebo jeho Easti} nadobudnutého hlavne kipou alebo
vkladom alebo ocenenim majetku a zavézkov v rdmci zmien spolognosti, s vynimkou zmeny pravnej formy, a sihrnnym ocenenim jednotlivych
poloziek majetku v (ctovnictve predavajlicej, zakladajucej alebo zanikajlicej uétovnej jednotky zniZeny o prevzaté zavazky.

Odpisovanie

Dihodoby hmotny majetok sa odpisuje do nakladov podas predpokladanej doby Zivotnosti prislusného majetku. Predpokladana doba pouZivania,
metoda odpisovania a odpisova sadzba s stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

Predpokladana Roéna odpisova : ) .

doba pgouiivnnia sadzl:’a s iodsOvRilia
Stavby 16 6,25 rovnomerny
Stroje - obrabacie 10 10 rovnomerny
Stroje - ostatné technologické zariadenia 8 12,50 rovnomerny
Meracie stroje, ostatné PC 4 25 rovnomerny
PC - vybrané, kancelarske stroje 3 33,30 rovnomerny
Dielenské a kancelarske zariadenia 10 10 rovnomerny
Dopravné prostriedky - zdvihacie a manipulaéné zariader 10 10 rovnomerny
Dopravné prostriedky - osobné, Uzitkové 6 16,67 rovnomerny
Iny dihodoby HM, normalizované a Speciaine naradie 10 10 rovnomerny

V pripade prechodného zniZenia uZitkovej hodnoty dihodobeho hmotného majetku sa tvori opravna poloZka vo vyske rozdielu jeho zistenej
uzZitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

c) Finanény majetok
Kratkodoby finanény majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankovych Gétoch.

d) Zasoby

Nakupované zasoby su ocenené obstaravacimi cenami na principe pohyblivej priemernej ceny, t.j. ocenenie materidlu je realizované na zaklade
zodpovedajlicich mnozstiev a cien pre kazdy jednotlivy prijem a vydaj materialu, &im sa aktualizuje pohybliva priemerna cena. Obstaravacia cena
zasob zahffia cenu obstarania a naklady sivisiace s ich obstaranim (naklady na prepravu, clo, provizie, atd.). Prijaté zfavy, diskonty, rabaty
znizuju obstaravaciu cenu zasob.

Zasoby vytvorené vlastnou &innostou sa ocefuju viastnymi nakladmi, Viastné naklady zahfiaju priame materidlové a mzdové naklady a vyrobné
naklady, kalkulované cez vyrobni réZiu.

V pripade prechodného zniZenia uZitkovej hodnoty zasob sa tvori opravna polozka.

e) Zakazkova vyroba

Zakazkova vyroba sa ocefiuje metédou percenta dokondéenia, pri¢om stuperi dokon&enia zakazky sa zistuje ako pomer skutoéne vynaloZenych
nakladov na zakazku k celkovym nakladom na zakazku podla rozpoctu.

Ak vysledok zakazkovej vyroby ku diiu, ku ktorému sa zostavuje (¢tovna zavierka, sa nemdZe spolahlivo odhadndt, Gétujd sa zmluvné vynosy
v sume vynaloZenych zmluvnych nakladov v danom U¢tovnom obdobi, pri ktorych je pravdepodobné, %e budu preplatené (dalej len ,metdda
nulového zisku“), MoZnost spolahlivého odhadu vysledku zakazkovej vyroby sa prehodnocuje vzdy ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna
zavierka.

2
Neoddelitetnou sifasfou Gétovnej zavierky je stivaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.
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) Pohtadévky

Pohfadavky sa ocefiuju menovitou hodnotou. Postipené pohladavky a pohladavky nadobudnuté vkladom do zakladného imania sa ocenujl
obstardvacou cenou, Ocenenie pochybnych pohladavok sa upravuje na ich realizovatelnt hodnotu opravnymi poloZkami,

Ak je zostatkova doba splatnosti pohladavky dihsia ako jeden rok, tvori sa opravna poloZka, ktord predstavuje rozdiel medzi menovitou a
sucasnou hodnotou pohladavky.
g) Naklady budicich obdobi a prijmy budiicich obdobi

Naklady budicich obdobi a prijmy budicich obdobi sa ocefiuju ich menovitou hodnofou, pricom sa vykazuji vo vyske, ktora je potrebna
na dodrzanie zasady vecnej a casovej suvislosti s (¢tovnym obdobim,

h) Zavizky
Dihodobé i kratkodobé zavézky sa vykazuju v menovitych hodnotach.

Dihodobé, kratkodobé tvery sa vykazuji v menovitej hodnote. Za kratkodoby Uver sa povaZuje aj Cast dlhodobych Uverov, ktora je splatna
do jedného roka od stvahového dia.

i) Rezervy
Rezervy sU zavézky s neurditym &asovym vymedzenim alebo vyskou, tvoria sa na krytie znamych rizik alebo strat z podnikania. Ocedujl
sa v oakavanej vyske zavazku,

Podmienené zavizky (pokial existuju) nie si vykdzané v stivahe z dévodu vysokej neistoty pri stanoveni ich vysky, alebo terminu plnenia.

j) Vydavky budicich obdobi a vynosy budticich obdobi

Vydavky buddcich obdobi a vynosy buducich obdobi sa ocefuju ich menovitou hodnotou, pricom sa vykazuji vo vy$ke, ktora je potrebna
na dodrzanie zasady vecnej a ¢asovej suvislosti s Gtovnym obdobim.

k} Viastné imanie

Vlastné imanie sa sklad zo zékladného imania, ocefovacich rozdielov, zakonného rezervného fondu a vysledku hospodarenia v schvalovacom
konani,

Zakiadné imanie spoloénosti sa vykazuje vo vy§ke zapisanej v obchodnom registri okresného/krajského sidu. Pripadné zvySenie alebo zniZenie
zakladného imania na zaklade rozhodnutia vainého zhromazdenia, ktoré nebolo ku diiu G&tovnej zavierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny
zékladného imania.

Spolo&nost vytvara rezervny fond v zmysle ustanoveni definovanych v STANOVACH spoloénosti.
1) Transakcie v cudzich menach

Transakcie v cudzej mene sa prepocitavaji na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Europskou centrainou bankou alebo
Narodnou bankou Slovenska v defl predchadzajlci diiu uskutoénenia uétovného pripadu.

Pefazné aktiva a pasiva vyjadrené v cudzej mene sa prepocitavaju kurzom platnym ku diiu zostavenia uctovnej zavierky. Vzniknuté kurzové
rozdiely sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat.

Kupa a predaj cudzej meny sa prepoditava na euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakipené alebo predané.

m) Vynosy

Tr2by za vlastné vykony a tovar neobsahuji dar z pridanej hodnoty. SU tieZ zniZzené o zlavy a zraZky (rabaty, bonusy, skonta, dobropisy a pod.).
Trzby st uétované ku diiu spinenia dodavky alebo sluzby.

n) Finanény lizing
Spoloénost Gétuje o finanénom lizingu v pripade zmliv uzatvorenych

- po 1. januéri 2004 tak, Ze majetok obstarany formou finan&ného lizingu je aktivovany v defi prijatia predmetu lizingu v oceneni rovnajicom
sa istine. Lizingové splatky su rozdelené medzi finanény naklad a zniZenie nesplateného zavézku, tj. istinu. Finanény naklad sa Gctuje
do nakladov pri zachovani vecnej a ¢asovej stvislosti.

Majetok obstarany formou operativneho lizingu sa Uétuje do nékladov po&as doby trvania lizingovej zmluvy. Ndjomné za majetok obstarany
formou operativneho lizingu sa uétuje do nakladov rovnomerne podas doby trvania zmluvy o prenajme.
o) Daii z prijmu

Naklad na dafi z prijmov sa poéita pomocou platnej dafiovej sadzby z G&tovného zisku upraveného o trvalé alebo do¢asne dariovo neuznatelné
naklady a nezdafiované vynosy. OdloZené dane (odloZena dafiova pohladavka a odloZeny dariovy zavézok) sa vztahuju na:

- dodasné rozdiely medzi (&tovnou hodnotou majetku a uétovnou hodnotou zavézkov vykdzanou v sivahe a ich dariovou zakladriou,
moZnosti umorovat darfiovd stratu v buddicnosti, pod ktorou sa rozumie mozZnost odpoditat dafiovu stratu od zakladu dane v buducnosti,

- moznost previest nevyuzité darfiové odpoéty a iné danové naroky do budticich obdobi.

O odlozenom dafiovom zavézku Uttuje spoloénost vzdy, o pohfadavke sa G¢tuje, ak je realizovatefna,
p) Dotacie/lnvesticné ponuky

Spolo¢nost k 31. decembru 2019 nie je prijimatefom finanéného prispevku.

q) Opravy chyb minulych uétovnych obdobi
Spolognost v beZznom Uétovnom obdobi neudtovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi.

3
Neoddelitefnou su&astou Gétovnej zavierky je stvaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.
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4. DLHODOBY MAJETOK

a) Dlhodoby nehmotny majetok

Informacie o dlhodobom nehmotnom majetku

| oiEgl2 o 2

1 8 4 7

iCold 6 7

Dlhodoby nehmotny
majetok

Bezné tiétovné obdobie

Aktivované
naklady
na vyvoj

Softvér

Ocenitel'né
prava

Goodwill

Ostatny DNM

Obstaravany
DNM

Poskytnuté
preddavky
na DNM

Spolu

|Prvotné ocenenie

[Stav na zaciatku uctovného
obdobia

821 044

2703 452

0

3 524 496

Prirastky

162 634

162 634

Ubytky

0

Presuny

162 634

-162 634

0

Stav na konci uétovného
obdobia

983 678

2703 452

o]

3687 130

Opravky

Stav na zatiatku uctovného
obdobia

448 858

2703 452

3152310

Prirastky

132 838

132 838

Ubytky

Q

Presuny

0

Stav na konci Gétovného
obdobia

581 696

2703 452

3 285 148

Opravné polozky

Stav na zaéiatku uétovného
obdobia

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci uétovného
obdobia

o |[ololal o

Zostatkova hodnota

Stav na zaciatku uétovného
obdobia

372 186

372186

Stav na konci uétovného
|obdobia

401 982

401 982

4

Neoddelitefnou si¢astou Uétovne] zavierky je stivaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.
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Bezprostredne predchadzajice (iétovné ohdobie
Dlhodoby nehmotny Aktivované Ocenitefné Obstaravany Poskytnuté
majetok naklady Softvér cs:‘;v‘;" Goodwill | Ostatny DNM o | preddaviey [ spotu
na vyvoj na DNM

Prvotné ocenenie

[Stav na zaéiatku Gétovného 515 907 2703 452 206 221 o| 3425580
lobdobia

Prirastky 98 916 98 916
Ubytky 0
Presuny 305 137 -305 137 0
ptav na koncl détovného o] 821044 o| 2703452 0 0 o| 3524496
obdobia

Opréavky

jprav id zatlatku uCiovnsho 346 999 2703 452 3 050 451
obdobia

Prirastky 101 859 101 859
Ubytky 0
Presuny 0
[Stav na konei Gétovného o| 448858 o| 2703452 0 0 o| 3152310
obdobia

Opravné polozky

Stav na zaéiatku Gétovného 0
obdobia

Prirastky 0
Ubytky 0
Presuny 0
Stav n'a konci uétovného 0 0 0 0 0 0 0 0
obdobia

Zostatkova hodnota
|Ptav na 2aclatku uétovného o| 168908 0 0 o! 206 221 o| 375129
obdobia

=N KON GEOVIeHo o| 372186 0 0 0 0 o] 372186
obdobia

Dihodoby nehmotny majetok Hodnota za beZné iétovné obdobie

Dlhodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo nevykazuje
Dlhodoby nehmotny majetok, pri ktorom ma uctovna jednotka obmedzene nevykazuje

loravo s nim nakladat

Informécie o vyskumnej a vyvojovej &innosti Gétovnej jednotky za bezné Gétovné obdobie v leneni na:

- naklady na vyskum vo vy$ke 1.074.457 EUR (zakaznicky vyvoj v ramci realizacie zakazky pre zékaznika),

= neaktivované naklady na vyvoj vo vy§ke 0,- EUR,
- aktivované naklady na vyvoj vo vyske 0,- EUR.

V aktivovanych nakladoch na vyvoj st zahrnuté vydaje na vyvoj, ktorého vysledky su uréené na predaj alebo na obchodovanie, a si rozdelené
do jednotiivych poloZiek podla projektov. Vedenie spolocnosti zaroveri predpoklada technicky uspech a ziskovost tychto projektov.

Spoloénost vykazuje v majetku goodwill, ktory vznikol v ddsledku transformacie - fuzie spoloénosti Slavia Production Systems a.s. a Chropyfiské
strojirna Slovakia a.s. Rozhodny diiom zligenia spolognosti 1.1.2013, nastupnicka spoloénost Slavia Production Systems a.s., Chropyiiska

strojirna Slovakia a.s. zanikla bez likvidacie.

Neoddelitefnou saéasfou ugtovnej zavierky je suvaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.
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b) Dihodoby hmotny majetok
Informécie o dihodobom hmotnom majetku

i€olsa 6 7 7

Dlhodoby
hmotny majetok

Bezné uiétovné obdobie

Samostatné
hnutefné veci
Pozemky Stavby a subory
hnutefnych

veci

Pestovatel's
ké celky
trvalych
porastov

Zéakladné
stado
atazné
zvierata

Ostatny DHM

Obstaravany
DHM

Poskytnuté
preddavky
na DHM

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na zadiatku
tuétovného
obdobia

194 553] 2252283] 6375108

54 384

117 653

104 860

9 098 841

Prirastky

1167 248

375 400

1542 648

Ubytky

56 212

460 940

517 152

Presuny

340 162 700 985

-1.041 147

0

|Stav na konci
uétovného
obdobia

194 53] 2592445] 7019 881

54 384

243 754

19 320

10 124 337

Opravky

Stav na zaciatku
uétovného
obdobia

a] 1326640 2696725

34 969

4 058 334

Prirastky

193 453 626 340

3 240

823 033

Ubytky

56 212

56 212

Presuny

0

|Stav na konci
aétovného

dahi

0] 1520093 3266854

38 209

4 825 156,

Opravné poloZky

|Stav na zadiatku
ugtovného
obdobia

Prirastky

Ubytky

Presuny

|Stav na konci
aétovnsho
obdobia

Zostatkova hodnot:

[Stav na zaciatku

aétovného
obdobia

194 553 925 643] 3678 383

19 415

117 653

104 860

5040 507

|Stav na konci
Gétovného

obdabia

194 553] 1072352] 3753 027

16 175

243754

19 320

5299 181

6
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Bezprostredne predchadzajice Gétovné obdobie
N Samostatné r-l Z
Dihodoby hnutefné veci P::?: :I::; éslzléa: : : Obstaravany Poskytnuté
hmotny majetok Pozemky Stavby a stbory : s < |Ostatny DHM| preddavky Spolu
hnutefnych | trvalych | ataZné DHM na DHM
veci porastov | zvierata

Prvotné ocenenie
|Stav na zaciatku

iétovnéh 194 553] 2189 259| 5673 530 46 884 16 760 42 120| 8163 106
obdobia

Prirastky 7 500 1016 093 414 367] 1437 960
Ubytky 893 142 206 351 627 494 725
Presuny 63 917 843 783 -915 200 -7 500
|Stav na konci

iétovnéh 194 553] 2 252283] 6375 108[ 0 0 54 384 117 653 104 860| 9098 841
Opravky
|stav na zagiatku I

iétovnéh Q] 1166 054] 2232828 0 0 32233 [ 0] 3431115
Prirastky 161 479| 606 102 2736 770 317
Ubytky 893 142 205 143 098
Presuny 0
|Stav na konci

uiétovného 0] 1326640] 2696725 0 0 34 969[ 0 0] 4058334
Opravné poloZky
|Stav na zadiatku

uétovného 0
Prirastky 0
Ubytky 0
Presuny 0
Stav na konci

uctovného 0 a 0 0 0 0| 0 0 4]
Zostatkova hodnota

tav na zaciatku

actovného 194 553] 1023 205| 3 440702 V] 0 14 651 16 760 42 120 4731991
obdobia

Stav na konci

uétovného 194 553 925 643] 36782383 0 0 19 415 117 653 104 860] 5 040 507

Dlhodoby hmotny majetok

Hodnota za beZné iétovné obdobie

Dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo 1)

2.623.868 EUR (obstaravacia cena), 1.162.288 EUR (zostatkova cena)

UniCredit Czech Republic and Slovakia, a.s.

1) Zmluva o zradeni zélozného préva k nehnutefnosti & 000371A/CORP/2017 zo dria 12,04,2017, V 596/2017 z 15.05.2017 - 223/2017 -

Dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zaloZné pravo 2)

2.623.868 EUR (obstaravacia cena), 1.162.288 EUR (zostatkova cena)

banka, a.s.

2) Zmiuva o zriadeni zélozného préva k nehnutefnému majetku zo dria 27.06.2017, vkiad V 973/2017 zo dria 20.07.2017 - 253/2017 - Tatra

Dihodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo 3)

1.318.220 EUR (obstarévacia cena), 1.048.053 EUR (zostatkova cena)

dia 03.04.2018 - UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

3) Zmiuva o zéloznom prave k hnutefnym veciam & 000193/ACORP/2018 zo dria 28.03.2018, registrécia zélozného préva NCRZp. 9453/2018 zo

pravo s nim nakladat

Dlhodoby hmotny majetok, pri ktorom méa Gétovna jednotka obmedzené

nevykazuje

Poistenie majetku
Poistenie majetku prévnickych a podnikajacich oséb

Zmiuva

Druh majetku

Poistna suma v tis. EUR

ALLIANZ poistna zmluva & 411 015 631, |3Ubor zésob

Dodatok &. 8

prerudenie prevadzky

subor nehnutefiného majetku
sUbor hnutelného majetku

ostatné dojednania v suvislosti s nehnutefnym, hnutefnym majetkom
vratane cennosti a obstarania majetku

All riskové poistné krytie - vybrany hnut. Majetok

11 095

6 435
1250

184
5 408
5 203

HD/{ poistnd zmiuva &. 04001349

poistenie zodpovednosti za Skody - vykon &innosti, vadny vyrobok
regresné naroky zdravotnej a Socialnej poistovne
poistenie zodpovednosti za enviro $kody

$kody na veciach zamestnancov

1000
1 000
50
30

poistenie zodpovednosti za skody - vykon &innosti, vadny vyrobok

CSOB Pojistovna, a.s. poistna zmluva
KOOPERATIVA poistoviia a.s.

havarijné poistenie pre vybrané motorové vozidla

UNIQA poistoviia a.s.

povinné zmiuvné poistenie pre flotilu motorovych vozidiel

MetLife Amslico - poistna zmiuva é.

urazove poistenie prepravova_n)'{ch 0s0b

7

Neoddelitefnou sutastou Ggtovnej zavierky je sivaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.
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5. ZASOBY

Ocenenie nadbytoénych, zastaranych a nizkoobratkovych zésob sa zniZuje na niZ$iu (Zitkov(i hodnotu prostrednictvom opravnych poloziek
k jednotlivym polozkdm zésob. Zakladnym parametrom pre tvorbu OP k zésobam je popri obratiovosti zasoby, hodnotenej za predch. obdobia
aj posudenie aktudinej, resp. "budice]" vyuZitelnosti zasoby, vzhladom na charakter realizovanych, resp. odakavanych projektov v hlavnej
vyrobe.

Zakladnym parametrom pre tvorbu OP k zasobam v nedokoné. vyrobe, resp. vo vyrobkoch je postdenie opodstatnenosti realizacie dodavky, resp.
pripadného rizika dodavky zo strany dodavatela - (neukonéenie zékazky, nekvalitnd dodavka, nedodrZanie terminu), resp. rizika na strane
obchodného partnera (odberatela) - avizované neprevzatie dodavky projektu, t.j. neakceptacia zmluvne dohodnutnych podmienok.

Bezné uétovné obdobie
Ziétovanie OP - . n
Zasoby Stav OP na zadiatku = rba PR z d6vodu zéniku Z“°t°:';";:i?s‘:.::’;fd" Stav OP na konci
\iétovného obdobia opodstat- vyrac naj iétovného obdobia
. z uétovnictva
nenosti
|Material 12 905 -2 215 10 690
Nedokonéena
vyroba a polotovary 0
vlastnej vyroby
Vyrobky 0
Zvierata 0
Tovar 0
Nehnutelnost na 0
predaj
Poskytnuté preddavky 0
na zasoby
Zasoby spolu 12 905 0 -2215 0 10 690

6. ZAKAZKOVA VYROBA

Informacie o zakazkovej vyrobe

Za bené Za bezprostredne Sumar od zadiatku zdkazkovej
Nazov polozky Gétovné obdobie predchadzajice Gétovné vyroby az
obdobie do konca bezného (étovného
Vynosy zo zakazkovej vyroby 21 272 805 17 126 431 83 076 471
Naklady na zakazkovu vyrobu -20 573 180 -16 078 576 -79 060 679
Hruby zisk / hruba strata 699 625 1047 855i 4015792
N S B . Sumar od zaéiatku zdkazkovej vyroby az do
Hodnota zdkazkovej vyroby Za bezné uétovné obdobie konca besného tEtovného obdobia
Vyfakturov_anfé naroky za vykonanu pracu na 19 316 772 27 083 833
zékazkovej vyrobe
Upra'va narokoY poql’a stupria dokonéenia alebo 1 956 033 5992 638”
metddou nulového zisku
Suma prijatych preddavkov 0 Q
Suma zadrZanej platby 0 o]
8

Neoddelitefnou siastou Gétovnej zavierky je suvaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.
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7. POHLADAVKY

V roku 2019 a 2018 nebol vzhladom na Struktiru pohladavok ddvod na tvorbu OP.
Informacie o vekovej Struktire pohladavok

Nazov polozky I V lehote splatnosti I Po lehote splatnosti [ Pohladavky spolu
Dihodobé pohtadavky
|Pohladavky z obchodného styku
Pohfadavky vogi voéi DUJ a MUJ

Ostatné pohladavky v ramci konsolidovaného 0
celku

Pohfadavky voti spolo&nikom, élenom 0
a zdruZeniu
liné pohiadavky

Dihodobé pohladévky spolu of 0

Kratkodobé pohladéavky

Pohladavky z obchodného styku 2241375 883 208 3124 582
Pohladavky vo&i DUJ a MUJ 0
Ostatné pohladavky v ramci konsolidovaného 0
celku

Pohradavky vodi spolo¢nikom, &enom 0
a zdruZeniu

Socialne poistenie o]
Dariové pohladavky a dotacie 452 107 452 107
Cista hodnota zakazky 1956 033 1956 033
Iné pohladavky 5628 5628
Kratkodobé pohladavky spolu 4655 143 883 208 § 538 350

Pohladavky voci spriaznenym osobam: z obchodného styku v celkovej sume 213,607 EUR.

Informacie o pohladavkach zabezpetenych zaloZnym pravom alebo inou formou zabezpeéenia

Bezné aétovné obdobie
Opis predmetu zalozného prava
PEP & Hodnota predmetu zélozného prava Hodnota pohl'adavky
Pohladavky kryté zaloznym pravom alebo inou
[formou zabezpecenia
‘Hodnota pohladévok, na ktoré sa zriadilo zalozné  |Pohladavky vog&i obchodnym partnerom,
A i A 4 N 3 200 000
pravo definované v zmluve s UniCredit Bank 1)
Hodnota pohladavok, na ktoré sa zriadilo zalozné  |Pohladavky vodi obchodnym partnerom,
8 i A 3 500 000
pravo definované v zmluve s Tatra banka 2)
Hodnota pohladavok, pri ktorych je obmedzené 7
pravo s nimi nakladat

1) Pohladavky vyplyvajlice zo Zmluvy o zriadeni zaloZného prava na pohfadavky & 000371B/CORP/2017 uzatvorenej s UniCredit Bank Czech
Republic and Slovakia, a.s. ako zaloZnym veritefom z 12.04.2017.

2) Pohfadavky vyplyvajuce zo Zmluvy o zaloZznom prave k pohfadavkam zo dfia 12,03.2019 uzatvorenej s Tatra banka, a.s. ako zaloZnym
veritelom.

8.  FINANGNE UCTY
Informécie o kratkodobom finanénom majetku

Nazov polozky Bezné tictovné obdobie Sezpropirecing predch.édzajuce pGtovas
obdobie

Pokladnica, ceniny 3372 6783
g:::: Uéty v banke alebo v pobocke zahranicnej 415 806 166 404
Vkladové (éty v banke alebo v pobocke zahranicnej 0 0
banky terminované

Peniaze na ceste 0 0
Spolu 419 178 173 187

Spolo¢nost ma otvoreny kontokorentny Géet v Tatra Banke a.s., ktory jej umoziiuje &erpat’ tiver do vy$ky 2.700.000 tis. EUR. K 31. decembru
2019 bo! debetny zostatok (v sllade s dohodnutym Uverovym ramcom) 2.370.993 EUR a v sivahe je vykdzany ako kratkodoby bankovy (ver
nar. & 139.

2019 bol kreditny zostatok (v sulade s dohodnutym Uverovym ramcom) 270.556 EUR a v stivahe je vykazany ako finanéné (éty nar, &.73.

9
Neoddelitefnou sutastou G¢tovnej zavierky je stvaha, vykaz ziskov a strat a pozndmky.



[Poznamky L& POD 3 - 01 | o2 o

Slavia Production Systems a.s.

9. CASOVE ROZLISENIE

Informéacie o vyznamnych poloZkach ¢asového rozlisenia

2 3 5 7 1 8 4 7 ol4 & 7 7 2 2

. P R s o . Bezprostredne predchidzajice
Opis polozky ¢asového rozlisenia Bezné Gétovné obdobie &tovné obdobie
|Néklady budiicich obdobi dihodobé, z toho: 0 0
|Néklady budiicich obdobi kritkodobé, z toho: 18 770 54 286
Poistné, predplatné, sprostredkovatefské zmluvy, servisna 18770 54 286
podpora software
|Prijmy budiicich obdobi dihodobé, z toho: 0 0
|Prijmy buducich obdobi kratkodobé, z toho: 2 878 6767
|Preva'dzkové prijmy 2878 6 767

10. VLASTNE IMANIE

Zakladné imanie spolo&nosti je zloZené z 10 ks akeii (kmehové/na menoflistinné) pine upisanych a splatenych, s nominalnou hodnotou 2.500

EUR/ks.

Informacie o rozdeleni G¢tovného zisku alebo o vyspariadani uétovnej straty

Nézov polozky

Bezprostredne predchadzajice uctovno obdobi

Lrlétovnﬁ zisk

1 089 540

|Rozdelenie titovného zisku k 31.12.2018

BeZné Gétovné obdobie

Pridel do zakonného rezervného fondu
Pridel do Statutarnych a ostatnych fondov

Pridel do sociéineho fondu

32700

|Pridel na zvySenie zakladného imania

|Unhrada straty minulych obdobi

[Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov

1 056 840

|Rozdelenie podielu na zisku spoloénikom, Elenom

Iné

Spolu

1089 540

Zisk na akciu za rok 2018 predstavuje 108.954 EUR a za rok 2019 106.037 EUR.

11. REZERVY

Informacie o rezervach

Neoddelitefnou siastou u&tovnej zavierky je slvaha, vykaz ziskov a strat a poznamky,

Bezné uétovné obdobie
Néazov polozky Stav na zatiatku - . Stav na konci
u&tovného obdobia Tvorba Pouzitie bl G&tovného obdobia

VinodotGIrezervy, 224 441 35965 0 -20 741 239 665
z toho:

Odchodné, odstupne - 198 041 6741 191 300
nedafiova

ReiameciEyiens 26 400 -14 000 12 400
opravy - nedariova

Pracovné jubitea - 35 965 35 965
nedaiova
|Krétkodobé rezervy, 454 463 473224 422528 13743 491 416
z toho:

By 183 757 173170 -180 233 3523 173 170
dovolenky - dafiova

Nevy€erpané

dovolenky - odvody - 64 682 60 970 -63 442 -1 240 60 970
dariova

Audit UZ,VS, dafiové

poradenstvo - 49 000 22 800 -49 000 22 800
nedafiova

P ey = 79 194 130 941 -79.194 130 941
nedarova

Odchodné, odstupné - 57 030 68 200 -48 051 -8 980 68 200
nedafova

Reklamécie, zéruéne 20 800 10 608 -2 608 28 800
opravy - nedanova

Pracovné jubilea - 6535 6 535
nedafiova

Zlavy, rabaty - 0 0
nedafiova

10
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Bezprostredne predchadzajice aétovné obdobie
Nazov polozky Stav na zagiatku sre o Stav na konci
tiétovného obdobia R oSS Fashiie tétovného obdobia
Dihodobé rezervy, 210 890 13 551 0 0 224 441
z toho:
fPaChcEls. cusEns 187 090 10 951 198 041
nedafova
Reklamécie, zgrucne 23 800 2600 26 400
opravy - nedanova
Pracovné jubiled - 0
nedariova
Krétkodobé rezervy, 323713 454 463 -312 928 -10785 454 463
2z toho:
e 163 758 183 757 -163 758 183 757
dovolenky - dariova
Nevy&erpané
dovolenky, odvody - 57 642 64 682 -57 642 64 682
danova
Audit UZ,VS, dafiové
poradenstvo - 20 470 49 000 -20 470 49 000
nedariova
Prémie, odmeny - 29603 79 194 -29 603 79 194
nedafiova
iPdchodne, odstupne;= 39 640 57 030 -28 855 10785 57 030
nedariova
IRek'amac'e' zéruéné 10 200 20 800 -10 200 20 800
opravy - nedafiova
Pracovné jubilea -
4 0
nedariova
ZravyJ ra?aty B 2 400 -2 400 0
nedariova
11

Neoddelitefnou sutasfou Gétovne]j zévierky je stvaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.
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Rezervy - popis reze redpokladana doba pouditia;

Rezerva na dovolenky, vratane odvodov: tvorba v zmysle zostatkov nevy&erpanej dovolenky r. 2019, predpoklad pouzitia najneskdr
do 31.08.2020.

Rezerva na prémie, odmeny vratane odvodov: tvorba v zmysle predpokladanej kalkulacie prémii a odmien za 12/2019, predpoklad pouZitia pre
bezné prémie a kvartaine odmeny najneskér do 31.01,2020, manazérske odmeny do 30.6.2020.

Rezerva na Gétovny audit, danové poradenstvo: tvorba v zmysle zmluvnych dojednani, predpoklad pouZitia najneskér do 30.06.2020.

Rezerva na odchodné, odstupné, pracovné jubilea, vratane odvodov: tvorba v zmysle ustanoveni Zakonnika prace a Kolektivnej zmiuvy,
platnej pre r. 2020, predpoklad poufitia priebezne v roku, najneskér do 31.12,2020 v pripade kratkodobej rezervy.

Rezerva na zaruéné opravy a reklamacie: tvorba v zmysle zhodnotenia objemu a vyvoja trZieb realizovanej viastnej produkcie, resp. nakiadov
na reklamacie v aktudlnom a predchadzajlicich obdobiach, ako aj s ohfadom na hodnotenia "dodévatela" zo strany odberatelov. Predpoklad
pouZitia priebezne v roku, najneskor do 31.12.2020 v pripade kratkodobej rezervy.

12. ZAVAZKY
Informdcie o zavazkoch

Nazov polozky Bezné G&tovné obdobie EezproStiscng predch_édza]uce LS
obdobie
Dihodobé zavidzky spolu 522 434 519 350
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti nad pat 340 000 340 000
rokov
Za;lv'a"zky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok 182 434 179 350
az pét rokov
|Kratkodobé zavizky spolu 3674845 4010 010
Zé\{ézky' S0 zostatkpvou dobou splatnosti 3 526 336 3 945 068
do jedného roka vratane
Zavazky po lehote splatnosti 148 509 64 942

Zavézky nie si zabezpedené zaloznym pravom / zarukou v prospech veritela.
Zavézky voti spriaznenym osobam: z obchodného styku v celkovej sume 147.123 EUR

Zavézky vodi spriaznenym osobam z titulu pdZicky (cash-pooling vratane trokov): 907.436 EUR

Spolognost eviduje dihodoby zavézok v sume 340,000 EUR voci spoloénosti Eastern Mediterranean Resources - Slovakia, s.r.o. (v zmysle
Dohody o Uprave vzajomnych vztahov z 05/2012).

13. ODLOZENA DAN Z PRIJMOV

Informécie o odloZenej dariovej pohladavke a o odioZzenom dafiovom zavézku

Bezprostredne predchadzajuce tictovné

Nazov polozky Bezné uétovné obdobie obdobie

Doéasné rozdiely medzi aétovnou hodnotou

majetku a dadovou zékladitou, z toho: Ll o 2C0
odpoditatelné -10 690 -12 905
zdanitelné 1052740 932 764
Doéasné rozdiely medzi Gétovnou hodnotou

zavizkov a danovou zakladriou, z toho: Rl 430 465
odpoditatelné -505 766 -430 465

zdanitelné

IMoinost’ umorovat' dafovii stratu v budicnosti

|Moznost’ previest’ nevyuzité dafové odpoéty
Sadzba dane z prijmov (v %) 21 21
QOdlozena dafiova pohfadavka
Uplatnena dafiova pohfadavka
ZaGétovana ako naklad

ZaUc¢tovana do vlastného imania

Odlozeny dafovy zaviizok (pohfadavka) 112 620 102 773
Zmena odlozeného danového zaviizku 9 847 80 800
Zauétovana ako naklad 9 847 80 800
Zalétovand do vlastného imania 0 0
Iné 0 0

Spolo&nost k datumu zostavenia Ugtovnej zavierky zauétovala odloZeny dafovy zavézok vo vyke 9.847 EUR, tj. k 31.12.2019 vykazuje odlozeny
dariovy zavazok vo vyske 112.620 EUR.

14. IN CIE C| CIALNEHO FONDU
Informacie o zavézkoch zo socialneho fondu

Nazov polozky Bezné tctovné obdobie Bezprostredne T::g:;dzaj"'ce uctovné
Zadiato&ny stav socidlneho fondu 76 577 58 620
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 66 621 59 293
Tvorba socialneho fondu zo zisku 32700 25500
Ostatné tvorba socialneho fondu
Tvorba sociblneho fondu spolu 99 321 84 793
Cerpanie socialneho fondu -106 084 -66 835
|Koneén;’: zostatok socidineho fondu 69 814 76 577

12
Neoddelitefnou siastou uttovnej zavierky je sivaha, vykaz ziskov a strét a pozndmky.
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15.  BANKOVE UVERY A FINANCNE VYPOMOCI
Informacie o bankovych Uveroch, pdZi¢kach a kratkodobych finanénych vypomociach
Spoloénost dodrZiava pinenie podmienck kovenantov vyplyvajicich z Uverovych zmlav,
L Suma istiny
D4tum 3;:;:::2; Suma istiny v ! &'Li': gz:ej
5 . o .
Néazov polozky Mena Urokp.a.v% splatnosti mene za be3né ::tr:‘t’::ézzbl::’ejgii bezprostredne
uétovné obdobie predchadzajice
ti¢tovné obdobie
Dihodobé bankové livery
Investiény dver - UniCredit Bank ~ 4) eur| M EUR’BOSi: marec 23 562 500 562 500 812 500
|Kratkodobé bankové tvery
Kreditna karta - TB EUR januar 20 2129 2129 1537
Investiény uver - UniCredit Bank  4) EUR St EURIBO;:- marec 23 250 000 250 000 250 000
Akviziény Gver - refinanc. pdZicky 3) EUR 1,48% p.a. december 19 0 0 1200 000
KTK - prevadzk. tver TB 1) eur| ™™ EUR'BO‘;: marec 20 2370 993 2370 993 492793
PZ()TK - prevadzk. uver UniCredit Bank EUR 1™ EURIBO;]: neurSeny 0 0 0

1) Zmluva o kontokorentnom tivere &. S01104/2017 zo diia 22.06.2017, uzatvorena medzi Tatra banka, a.s. Bratislava ako veritefom a Slavia
Production Systems a.s. ako diZnikom.

Zmluva o zriadeni zaloZného prava k nehnutefnému majetku z 27.06.2017.

Dohoda o ruéeni medzi veritefom Tatra banka a Chropyiiské Group a.s. ako rucitefom.

Dodatok &. 1 zo diia 13.06.2018. Dodatok &. 2 zo dfia 12.03.2019.

2) Zmluva o kontokorentnom livere &. 000371/CORP/2017 zo diia 12.04.2017 uzatvorena medzi UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia,
a.s, ako veritefom a Slavia Production Systems a.s. ako dlZznikom

Zmluva o zriadeni zalozného prava k nehnutelnosti &. 00037 1A/CORP/2017 zo dfia 12.04,2017.

Zmluva o zriadeni zaloZného prava k pohladavkam & 000371B/CORP/2017 zo dfia 12.04.2017.

Dodatok &. 1 zo dia 28.03.2018. Dodatok €. 2 zo dfia 29.03.2019,

3) Zmluva o lvere &. 3177/14/68015 zo 17.12.2014, vratane Dodatku &. 1 zo dila 14.08.2015 a Dodatku ¢&. 2 zo dia 22.08.20186, uzatvorena
medzi CSOB a.s. a Slavia Production Systems a.s.
Dohoda o ruéeni &. 3178/14/68015 zo diia 17.12.2014.

4) Zmluva o Gvere &. 000193/CORP/2018 zo diia 28.03.2018, uzatvorena s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Zmluva o zriadeni zalozného prava k hnutelnym veciam ¢. 000193A/CORP/2018 zo dria 28.03.2018.
Dohoda o vydani a vyplneni blankozmenky &. 000193B/CORP/2018 zo dfia 28.03.2018.

Suma istiny
Suma istiny . v prislusnej
Détum v prisludnei Suma istiny v mene za
Nazov polozky Mena Urok p. a.v% P .J - eurach za bezné | bezprostredne
splatnosti mene za bezné - : o
: . . | uétovné obdobie | predchadzajic
uétovné obdobie N B
e Gétovné
obdobie
Dihodohbé pozicky
I
Kratkodobé pézicky
Chropyiska Group a.s. - Cash-pooling EUR ;p?;fn:;f pevného datumu 906 692 906 692 1332 345

|Kratkodobé finanéné vypomoci

| | | I ! J I

K 31. decemberu 2019 spolo&nost dodrZiavala zmluvne dohodnuté podmienky, vyplyvajice z uzatvorenych iverovych zmliv, resp. zmluvy

o pozitke.

16. CASOVE ROZLISENIE
Informécie o vyznamnych polozkach asového rozlidenia na strane pasiv

Nézov polozky Bezné uétovné obdobie Bozprogiicang ‘:g:g:;dza‘”ce .

Vydavky budiicich obdobi dlhodobé, z toho:

Vydavky budiicich obdobi kratkodobé, z toho: 210 134
Bezné prevadzkové vydavky 210 134
[Vynosy buducich obdobi dihodobe, o P
%—mach obdobi kratkodobe, . oot v
Novoz'llstanir DHM (zdétované postupne v silade s 1605 3429

uclovnami odpismi)

13
Neoddelitefnou st&astou Getovnej zavierky je sivaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.
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17. LEASING ({SPOLOCNOST JE NAJOMCOM)

Informacie o majetku prenajatom formou finanéného prenajmu

BeZné luctovné obdobie Bezprostredne predchadzajlce ugtovné obdobie
Splatnost’ Splatnost’
Néazov polozky . .
do jedného roka . Jed".éh? viac ako pit’ | do jedného roka od je.dn.ého roka do viac ako pit’
roka do piatich - piatich rokov
vratane - rokov vratane rokov

rokov vratane vratane
Istina 0 0 0 89 802 0 0
Finanény naklad 0 0 0 823 0 0
Spolu 0 0] 0 90 626 0 0

Od 14.10.2016 mala spolo&nost v operativnom prenajme osobny automobil $koda Superb Combi. Zmiuva bola uzatvorena na 3 roky,

t. j. do 13,10,2019.

18. PODMIENENE ZAVAZKY A AKTIVA, PODSUVAHOVE POLOZKY

Informacie o podmienenych zavézkoch

BeZné uétovné obdobie

Druh podmieneného zavid
ruh podmi © zévézku Hodnota celkom Hodnota voéi spriaznenym osobam
Zo sudnych rozhodnuti 0 0
Z poskytnutych zaruk - bankové zaruky 92 755 0
Zo vSeobecne zavadznych pravnych predpisov 0 0
Zo zmluvy o podriadenom zavézku 0 0
Z ruéenia 0 0
Iné podmienené zavézky 0 0
Zakaznik MCE poziadal nadu spoloénost’ o zabezpedenie vystavenia bankovych zaruk na garanciu dodania objemu a kvality vyrobkov v celkovej
hodnote 92,755 EUR. Zaruka je splatna v roku 2025,
e Bezprostredne predchéadzajlice uétovné obdobie
Druh pod h k
podmieneného zévéizku Hodnota celkom Hodnota voéi spriaznenym osobam
Zo sudnych rozhodnuti 0 0
Z poskytnutych zaruk - bankoveé zaruky 0 0
Zo vieobecne zavéznych pravnych predpisov 0 0
Zo zmluvy o podriadenom zavazku 0 0
Z ruéenia 0 0
|Iné podmienené zavézky 0 0
19. VYNOSY A NAKLADY
Trzby
Informacie o trzbach
Trzby Typ vyrobkov, tovarov, sluzieb Typ vyrobkov, tovarov, sluzieb
Oblast’ odbytu
vt Bezné ustovne | BeZProstredne | g . o istoyns| Bezprostredne | g . ctovng | Bezprostredne
bdobie predchadzajice obdobie predchédzajice obdobie predchédzajice
o uétovné obdobie u&tovné obdobie aétovné obdobie
Trzby - viastne vyrobky
celkom
v tom; EU, 3. krajiny
Trzby - predaj sluzieb 829 313 483 788
Trzby - vynosy zo zakazky 21272 805 17 126 431
v tom: 3. krajiny 382 652 418 330
|Spolu 22 102 118 17 610 219 0 0 0 0
Beiné ué obdobi itna Struktdra vyfakiurovanych trZieb:
Automobilovy priemysel 15 407 651 Ceska republika 11 184 068
§tavebné stroje 1178 873 Holandsko 1598 183
Zelezniéna doprava 2153 033 Rumunsko 92 166
Polnohospodarsky priemysel 549 409 Nemecko 5115 044
Letecky priemysel 1389 439 Rakusko 463 989
Specialna technika 473 978 Belgicko 150 110
Ostatné 251 264 Dansko 97 880
Velka Britania 324 580
Madarsko 193 740
Finsko 554 791
Spanielsko 561 929
Franclzsko 35730
Rusko 382 652
Slovenska republika 648 786
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Udaje o zmene stavu vnitropodnikovych zasob

DIE[ 2

0 2 3 5§

4 7]

ol & 7 7 2

Informéacie o zmene stavu vnltroorganizaénych zasob

Bezné uétovné

Bezprostredne predchadzajice

Zmena stavu vnlitroorganizaénych

obdobie uétovné obdobie zasob
Néazov polozky
Koneény Koneény . . Bezné tucétovné Bezpms"e‘.’,"e
tok tatok Zadiatoény stav bdobi predchédzajuce
zostato Z0Stako) 0dobID uétovné obdobie
Polotovary vlastnej vyroby 12 352 12 551
Vyrobky
Zvierata
Spolu 12 352 0 0 12 651 0
Manké a $kody X X X
Reprezentaéné X X X
Dary X X
Iné X X -199
Zr'nena stavu vnitroorganizaénych zasob vo % 7 N 12 352 0
vykaze ziskov a strat

Vzhiadom na zmenu metodiky - Uétovanie vynosov metddou "zékazkovej vyroby" od roku 2015 je cely objem nedokonéenej vyroby (NV) v sume
1.456.360 EUR vykazany na r. 058 vykazu RUZ ako sUcast "Cistej hodnoty zakazky".

Od 04/2019 Gétovna jednotka zadala s vyrobou polotovarov viastnej vyroby.

Aktlvacia nakladov a vynosy z hospodéarskej éinnosti, finanénej ¢innosti a mimoriadnej éinnosti
Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodérske] Einnost, finanénej éinnosti a mimoriadne] innosti

Nézov polozky Beiné Giétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice uétovné
obdobie

Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, 76 420 41607
z toho:

Aktivacia materidlu 0 0
Aktivacia majetku 76 420 41 607
|Ostatné vyznamné polozky vynosov

z hospodarskej &innosti, z toho: 22378 243 T ois1s)
Trzby z vynosov zo zakazky a sluZieb 22 102 118| 17 610 219
Zmena stavu polotovarov vlastnej vyroby 12 551 0
Aktivacia materialu, sluzieb a majetku 76 420 41 607
Ostatné prevadzkové vynosy 25784 38 526
Trzby z predaja materialu a majetku 120 349 80 326
Zmluvné pokuty a penéle 41 021 0
|Finanéné vynosy, z toho: 71 95|
Kurzové zisky, z toho: 71 95|
kurzové zisky ku dnu, ku ktorému sa zostavuje

e E B 54 0
tétovna zavierka

Ostatné vyznamné poloZky financénych vynosov, 0 ol
z toho:

vynosové uroky 0 0
Ostatné vynosy z CP Q 0
Informécie o ¢istom obrate

Nazov polozky Boné udtovné obdobie Bezprostredne predchadzajice Gétovné
obdobie

Trzby za vlastné vyrobky 0 0
Trzby z predaja sluZieb 829 313 483 788
Trzby za tovar o] 0
Vynosy zo zakazky 21 272 805 17 126 431
Vynosy z nehnutelnosti na predaj 0 0
Iné vynosy suvisiace s beZnou cinnostou 114 755 80 133
Cisty obrat celkom 22216 873 17 890 352
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Naklady
Informacie o nakladoch

ot 6 7 7 2 2 1 9]

Nazov polozky Bezné uétovné obdobie Bezprostraine ;::::::;dzajﬂce Ll
Néklady za poskytnuté sluzby, z toho: 30 379| 59 431
Naklady voéi auditorovi, auditorskej spoloénosti 15 979| 13 804/
naklady za overenie individudlnej (¢tovnej zavierky 0[ of
|iné uistovacie auditorské sluzby 0 Q
sivisiace auditorské sluzby 0 0
dariové poradenstvo 14 400 45 627
ostatné neauditorské sluzby a 0
S
externé kooperacie 2534 159' 1826 198|
najomné 24 603I 12 027
opravy a udrZiavanie majetku 494 006 396 775
prepravné 264 062, 266 164
pravne sluzby 1474 2112
SW - licenéné poplatky 124 392| 98 447
cestovné 130 255 68 161
telefony, postovné 17 185 11 948|
ostatné ne$pecif. sluzby 363 936 287 650
= hoapodarske] Sinnost. 2 toho: - 17252 180 13 43¢ 6%}
spotreba materialu, energie 8 150 373 5321 026'
opravné polozky k zasobam -2 215 -9 271
osobné naklady 8042 419 7153 423F
odpisy majetku 953 791 852 545
poistenie majetku, ostatné poistenie 36 825 34 369
dane a poplatky 13 198 11421
ZC predaného majetku a predaného materialu 49 755 32 558
Ostatné 8033 40 627
|Finanéné nakiady, z toho: 57 311 62191
Kurzové straty, z toho: 2 406 927
kurzové straty ku diiu, ku ktorému sa zostavuje
Uétovna zavierka 49 .
L,ﬁf;:ﬁ :yzz;l::;r:ré polozky finanénych 54 906 61 264
predané CP a podiely
uroky 45 021 54723
ostatné financ. naklady 9 884 6 541
|Mimoriadne naklady, z toho:
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Dane z prijmov

Informécie o daniach z prijmov

< . Bezné tictovné obdobie Bezprostredne predchadzajiice uétovné obdobie
Nazov polozky
Zaklad dane Darit Dafn v % Zaklad dane Dan Dad v %

R =N FIRIES 1084 372 x x 1242974 M X
zdanenim, z toho:

teoreticka dan X 227718 21 X 261 025 21
Dariovo neuznané naklady 353 448 74 225 6,8 290 030 60 907 4,9
Viynosy nepodliehajlice dani -295 942 -62 148 -5,7 -256 598 -53 886 -4,3
Vplyv nevykazanej odlozenej

dariovej pohladavky

Umorenie dafovej straty

Zmena sadzby dane
lIné - vyskum a vyvoj -1 074 457 -225 636 -20,8 -930 532 -195 412 -15,7
Spolu 67 421 14 158 1,3 345 874 72634 5,8
Splatna dan z prijmov X 14 158 1,3 X 72634 5,8
QdloZena dari z prijmov X 9 847 0,9 L] 80 800 6,5
Celkova dait z prijmov X 24 005 2,2 X 153 434 12,3

Spolo&nost neposkytla élenom $tatutarneho organu, dozorného organu a iného orgdnu pdZicky, zakuky, resp. iné zabezpedenie.

20. Fi CIE O SPRIAZNENYCH CH
e Kéd druhu Hodnotové vyiadrBenie obt:ho:u s
P obchodu Bezné uétovné obdobie ezprostre WLl . zajuce
uétovn dobi
Prijaté sluzby - Chropyfiska strojlrna 3 87 090 48 44OJ
Predaj vyrobkov - Chropyriska strojirna 2 8 568 434 5 199 068
Uroky z prijatej pdziéky - Chropyriska strojirna 8
Uver, prijata p6ziéka - Chropyiisk4 strojirna 8
Majetok, nakup - Chropyiiska strojirna 1 100 541
Majetok, predaj - Chropyfiska strojirna 1 430
Kupa tovaru, materialu - Chropyriské strojirna 1
Poskytnuté sluzby - Chropyfiska strojirna 3
Predaj vyrobkov - RAMIRA 2
Kdpa tovaru, materialu - RAMIRA 1
Prijaté sluzby - RAMIRA 3 54 750 22 000
Majetok, material, predaj - RAMIRA 1 31402
Uroky z poskytnutej poziky - Chropyfiské 8
Group
Prijaté sluzby - Chropyfiska Group 3 65 272 65 180
Uroky z prijatej péZicky - Chropyfiska Group 8 11711 9 597
Prijaté sluzby - GHP Engineering 3
Prijaté sluzby - Chropynska Deutschland 2 27 956
Predaj vyrobkov - Chropynska Deutschland 2 2 469
Poskytnuté sluZby - Chropynska Deutschland 3 188[
17
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21. INFORMACIE O ZMENACH VLASTNEHO IMANIA
Bezné uétovné obdobie
Stav na r
PoloZka viastného imania zadiatku . " St'a .v na ISOnCI
. . Prirastky Ubytky Presuny uétovného
uétovného :
; obdobia
obdobia
Zakladné imanie 25 000 25 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0
Zmena zakladného imania 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0
Emisné &Zio 0
Ostatné kapitalové fondy 0
Zakonny rezervny fond (nedelitelny fond)
e a
z kapitalovych vkiadov
Ocefiovacie rozdiely z precenenia majetku a 0
zavizkov
Ocernovacie rozdiely z kapitalovych Géastin 0
OcehoYame rozdle[y z precenenia pri zid¢eni, 157 182 157 182
splynuti a rozdeleni
Zakonny rezervny fond 136 712 136 712
Nedelitelny fond [¢]
Statutarne fondy a ostatné fondy 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 1676 628 1 056 840 2733468
Neuhradena strata minulych rokov 0
Vysledok hospodarenia bezného Gétovného obdobia 1089 540 1 060 367 -1 089 540 1060 367
Vyplatené dividendy 0
Ostatné poloZky vlastného imania 0
Uget 491 — Vlastné imanie fyzickej osoby —
. 0
podnikatela
Bezprostredne predchadzajice Gétovné obdobie
Stav na "
. e . Stav na konci
Polozka vlastného imania i .
zatiatku Prirastky Ubytky Presuny étovného
détovného i
) obdobia
obdobia
[Zakladné imanie 25 000 25 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0
Zmena zakladného imania 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0
Emisné azio 0
Ostatné kapitalové fondy 0
Zakonny rezervny fond (nedelitelny fond) 0
z kapitalovych vkladov
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a 0
zavézkov
Ocenovacie rozdlely z kapitalovych Géastin 0
Ocenoyacie rozdieI’y z precenenia pri zlUceni, 157 182 157 182
splynuti a rozdeleni
Zakonny rezervny fond 136 712 136 712
Nedelitelny fond 0
Statutarne fondy a ostatné fondy 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 852 163 824 465 1676 628
Neuhradena strata minulych rokov 0
Vysledok hospodarenia beZného tétovného obdobia 849 965 1089 540 -849 965 1089 540
Vyplatené dividendy 0
Ostatné poloZky vlastného imania 0
Udet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby — 0

podnikatela

Ostatné kapitalové fondy - netvorené, tvoreny len zakonny rezervny fond

Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavézkov vznikli v sdvislosti s transakciaml, viazanymi na zmluvné a iné dojednania pri fzii

spolo¢nosti.

Z rozhodnutia jediného akcionara spolocnosti diia 07.06.2019, ktorym bola schvélena roéna Gétovna zavierka k 31.12.2018 a aj navrh
na vysporiadanie zisku, nevyplynul zavézok spoloénosti vyplacat dividendy zo zisku za rok 2018.
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22. PREHLAD O PENAZNYCH TOKOCH

Prehlad o pefiaznych tokoch bol spracovany nepriamou metédou.

23. VYZNAMNE UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Po 31, decembri 2019 nenastali také udalosti, ktoré mali vyznamny vplyv na verné zobrazenie skutoénosti uvadzanych v tejto iétovnej zavierke.

K 01.01.2020 nastali zmeny v Obchodnom registri:
Elen predstavenstva: Ing. Kucej Michal (do 31.12.2019)
¢tlen predstavenstva: Ing. Barto$ Jan (od 01.01.2020)

Na konci roku 2019 sa prvykrat objavili spravy z Ciny tykajice sa COVID-19 (Coronavirus). V prvych mesiacoch roku 2020 sa virus rozsiril
do celého sveta a negativne ovplyvnil mnoho krajin. Aj ked v &ase zverejnenia tejto uctovnej zavierky sa situacia neustdle meni, zd4 sa,
Ze negativny vplyv na svetovy obchod, na firmy aj na jednotlivcov méZe byt vaznejsi, ako sa pévodne ofakavalo. Hodnota akcii na trhoch klesla
aceny komodit zaznamenavaju vyznamné fluktuacie. PretoZe sa situacia stale vyvija, vedenie tétovnej jednotky si nemysli, Ze je moiné
poskytnit kvantitativne odhady potencialneho vplyvu su¢asnej situacie na Gétovn( jednotku. Akykolvek negativny vplyv, resp. straty zahrnie
uétovna jednotka do Uétovnictva a Gétovnej zavierky v roku 2020,

Dria 24.03.2020 bol podpisany Dodatok &. 3 ku Zmluve o kontokorentnom (vere &. S01104/2017 s Tatra banka a.s. Dodatkom sa ponizil dverovy
ramec na 2.000.000 EUR s redukciou k 30.06.2020 na 1.500.000 EUR s dobou splatnosti do 31.03.2021

Zakaznik MCE poziadal nadu spoloénost o zabezpe&enie vystavenia bankovych zaruk na garanciu dodania objemu a kvality vyrobkov v celkovej
hodnote 53.556 EUR. Bankové zaruky boli podpisané diia 28.02.2020. Zaruka je splatna v roku 2025.

Kéd druhu obchodu Druh obchodu
kupa

predaj

poskytnutie sluZzby
obchodné zastipenie
licencia

transfer
know-how

uver, pozi¢ka
vypomoc

zaruka

iny obchod

- 0O O ® N O A WN =

- A
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Prehfad o penaznych tokoch
za rok konéiaci: 31.12.2019

(v EUR)
o Skuto€nost' v EUR
6::; Nézov polotky BeZné Gétovné Minulé Gétovné
ohdobie bdobi
PeiiaZné toky z prevadzkovej Einnosti
zZIs Vysledok hospodarenia z be#nej &innosti pred zdanenim dafiou z prijmov (+/-) 1084 372_| 1242 974
AL Qip;eg\;afff)operéme ovplyviiujlice vysledok hospodarenia z beznej Einnosti pred zdanenim dafiou z prijmov (siéet A 1.1, a2 1042 110 875 205
A 11 |Odpisy dihodobého nehmotndho majetku a dihodobého hmotného majetku (+) 953 791 851818
Zostatkové hodnota dihodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného majetku Ugtované pri vyradenl tohto majetku do
A12 AT A . . 727
nékladov na beZnu &innost, s vynimkou jeho predaja (+)
A 1.3. |Odpis opravnej poloZky k nadobudnutému majetku (+/-)
A1l4 Zmena stavu dihodobych rezerv (+/-) 15224 13 551
A 15 Zmena stavu opravnych poloZiek (+/-) -2215 9271
A 186 |Zmena stavu poloZiek éasového rozll$enia ndkladov a vynosov (+/-) 37 657 -32709
A17 Dividendy a iné podiely na zisku tétované do vynosov (-)
A 18 |Uroky Gigtované do nakladov (+) 45 021 54723
A19  |Uroky uétované do vynosov (-)
A1.10 Kurzovy zisk vy&isleny k pefiaznym prostriedkom a pefiaZnym ekvivalentom ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka (- 54
) )
Kurzova strata vyé&lslena k pefiaznym prostriedkom a pefiaznym ekvivalentom ku diiu, ku ktorému sa zostavuje étovna
A111 : 46 134
zéavierka (+)
A1.12. |Vysledok z predaja dihodobého majetku, s vynimkou majetku, ktory sa povaZuje za pefiaZny ekvivalent (+/-) -7 468 -3768
A113 Ostatné polozky nepefiazného charakteru, ktoré ovplyviiuj vysledok hospodarenia z beZnej &innosti s vifnimkou tych, ktoré sa
uvédzajt osobitne v inych Castiach prehladu pefia2nych tokov (+/-)
Vplyv zmien stavu pracovného kapitalu {rozdiel medzi obeZnym majetkom a kratkodobymi zdvaziami s vynimkou poloZiek
A2 obe2ného majetku, ktoré su sigastou petianych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov) na vysledok hospodérenia z beznej 947 545 =600 305
&innosti
A21 Zmena stavu pohladévok z prevadzkovej &innosti (-/+) -526 653 -2 074 247
A22 |Zmena stavu zdvazkov z prevadzkovej &innosti (+/-) 1625081 1489 421
A23. |Zmena stavu zasob (-/+) -150 883 -15 479
A2 4 Zmena stavu kratkodobého finandného majetku, s vynimkou majetku, ktory je si¢astou pefiaZnych prostriedkov a pefiaZznych
ekvivalentov (-/+)
PeitaZné toky z prevadzkovej &innosti s vymimkou prijmov a vydavkov, ktoré sa uvadzaji osobitne v inych Eastiach 3074028 1517 874
prehadu peitaZnych tokov (+/-}, (stiet ZIS+A.1.+A.2.)
A3, Prijaté troky s vynimkou tych, ktoré sa zaélefuju do investiénej innosti (+)
Ad Vydavky na zaplatené droky s vynimkou tych, ktoré sa zaglefiuju do finantnej &innosti (-) -45 021 -56 295
A5, Prlimy z dividend a inych podielov na zisku (+)
A 6. Vydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s vynimkou tych, ktoré sa zaélefiuji do investi€nej éinnosti (-)
PeitaZné toky z prevadzkovej &innosti (+/-) (sGéet Z/S + A1, aZ A6.) 3 029 007 1461579
A7 :E/i)rllcri;\;lt([y(ji)dah z prijmov udtovne] jednotky s vinimkou tych, idoré sa za¢lefiujd do investiénych &innostl alebo finanénych 98122 264 435
A.8. Prijmy mimoriadneho charakteru vztahujiice sa ha prevadzkovi &innost’ (+)
A9, Vydavky mimoriadneho charakteru vztahujlce sa na prevadzkov éinnost' (-)
A. Cisté pefia2né toky z prevadzkovej &innosti {+/-) (sG¢et ZJS + A1. a2 A.9.) 2930884 1197 144
PeiiaZné toky z investi¢nej Einnosti
B1. Vydavky na obstaranie dihodobého nehmotného majetku (-) -162 634 -99 969
B.2 Vydavky na obstaranie dhodobého hmotného majetku {(-) -1 081 805 -1118 725
B3 'Vydavky na obstaranie dihodobych cennych papierov a podielov v inych Gétovnych jednotkéch, s vynimkou cennych papierov,
= ktoré sa povaZuju za pelia2né ekvivalenty a cennych papierov uréenych na predaj alebo na obchodovanie (-)
B.4 Prijmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku {+)
B5. Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 9538 23 400
B6 Prijmy z predaja dihodobych cennych papierov a podielov v inych Gétovnych jednotkéach, s vynimkou cennych papierov, ktoré sa
povauja za peftazné elvivalenty a cennych papierov uréenych na predaj alebo na obchodovanie (+)
B7 Vydavky na dihodobé pd2itky poskytnuté Gétovnou jednotkou inej Gétovnej jednotke, ktoré je sti¢astou konsolidovaného celku (-)
B8 Prijmy zo splécania dlhodobych péZisiek poskytnutych uétovnou jednotkou inej Gétovnej jednotke, ktoré je si¢astou
konsolidovaného celku {+)
B9 Vydavky na dlhodobé pdzicky poskytnuté étovnou jednotiou tretim osobam s vynimkou dihodobych pdZiiek poskytnutych
) uétovnej jednotke, ktoré je siiéastou konsolidovaného celku (-)
BAO Prijmy zo splacania pdZigiek poskytnutych uétovnou jednotkou tretim osobém, s vinimkou pbZigiek poskytnutych Uétovnej
“~_|iednotke, kior4 je sigastou konsolidovansho celku {(+)
B.11 Prijmy z prenajmu suboru hnutelného a nehnutelného majetku pouZivaného a odpisovaného ndjomcom (+)
B.12 Prijaté Groky s vynimkou tych, ktoré sa za&lefiuji do prevadzkovych &innostl (+)
B.13. Prijmy z dividend a inych podielov na zisku s vynimkou tych, kioré sa zadlefiuju do prevadzkovych &innosti (+)
B.14 Vydavky stvisiace s derivatmi s vynimkou, ak st uréené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto vydavky pova2uji
o za peftaZné toky z finanénej éinnosti {-)
B.15 Prijmy sUvisiace s derivatmi s vynimkou, ak st uréené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto vydavky povaZuji za
" |petiazné toky z finandnej &innosti (-)
B.16.  |Vydavky na dail z prlimov détovnej jednotky. ak je ju mo2né zaglenit' do investiénych &innost! (-)
B.17. Prljmy mimoriadneho charakteru vztahuijlice sa na investiéni ginnost' (+)
B.18 Vydavky mimoriadneho charakteru vztahujice sa na investiéni ginnost' (-)
B.19. Ostatné prijmy vztahujlice sa na investiénu &innost' (+)
B.20. Ostatné vydavky vzt'ahujlice sa na investiénu &innost' {-)
|B. Cisté peiiaZné toky z i ti&nej Einnosti (saet B.1. aZ B.20.) -1234 902 -1 185 294|




Prehlad o penaznych tokoch
za rok konéiaci: 31.12.2019

(v EUR)
Skutoénost v EUR
g::; Nazov polozky BeZné tttovné Minulé étovné
obdobie obdobie
Periazné toky z finanénej Einnosti
C.1 Penazné toky vo vlastnom imani (sudet C.1.1. a2 C.1.8.)
Cc11 Priimy z upflsanych akcil a obchodnych podielov (+)
cC.12 Prijmy z daléich vkladov do vlastného imania spoloénikmi alebo fyzickou osobou, ktoré je Uétovnou jednotkou (+)
C.1.3. _|Prijaté pefiazné dary (+)
C.1.4 Prijmy z thrady straty spolo&nikmi (+)
C.1.5  |Wdavky na obslaranie alebo spatné odkipenie viastngeh akell a viasingoh sbehodngeh podielov ()
C.1.6. |Vydavky spojené so znl3enim fondov vytvorenych détovnou jednotkou {-)
c17 Y)ydavky na vyplatenie podielu na viastnom imanf spolo&nikmi G&tovnej jednotky a fyzickou osobou, ktora je Uétovnou jednotkou
C.1.8.  |Vydavky zinych dévodov, ktoré stivisia so zniZenim vlastného imania (-)
C2 PetiaZné toky vznikailice z dhodobych zavaziov a kratkodobych zavazkov z finanénej éinnosti =1450 000| 62 500
c21 Priimy z emisie dihovych cennych papierov (+)
C.22 |Vydavky na tihradu zévazkov z dlhovych cennych papierov (-)
c23 Prijmy z Gverov, ktoré uétovne] jednotke poskytla banka alebo pobo&ka zahraniénej banky s vynimkou Gverov, ktoré boli
) poskytnuté na zabezpedenie hlavného predmetu innosti (+}
C24 Vydavky na splacanie Uverov, ktoré idtovnej jednotke poskytla banka alebo pobogka zahrani€énej banky s vynimkou dverov,
: ktoré boli poskytnuté na zabezpeéenie hlavného predmetu Einnosti (-)
C.2.5.  |Prlimy z prijatych poZiciek (+)
.26 |Vydavky na splacanie pd2idiek (-) -1 450 000 62 500
C.2.7  |Vydavky na uhradu z&vazkov z pouZlvania majetku, ktory je predmetom zmluvy o kipe prenajatej veci (-)
c28 ngavky na( t)]hradu z&vézkov za prendjom stboru hnutelného majetku a nehnutelného majetku pou2fvaného a odpisovaného
najomcom (-
c29 Prijmy z ostatnych dihodobych z&vazkov a kratkodobych zavazkov vyplyvajicich z finanénej &innosti létovnej jednotky s
2t vynimkou tych, ldoré sa uvAdzaji osaobitne v inej éasti prehladu pefiaZnych tokov (+)
c210 Vydavky na splacanie ostatnych dihodobych zavazkov a kratkodobych zavazkov vyplyvajicich z finanénej &innosti Uétovnej
: jednotky s vynimkou tych, kioré sa uvadzajii osobitne v inej 8asti prehladu pefiaznych tokov (-)
C.3. Vydavky na zaplatené troky s vynimkou tych, ktoré sa zagleriuju do prevadzkovych &innostf {-)
cA4. Vydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s vyynimkou tych, ktoré sa zadlefiuji do prevadzkovych &innostl (-)
c5 Vydavky stvisiace s derivatmi, s vynimkou, ak sd uréené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa povaZujd za pefiazné
d toky z investiénej éinnosti (-)
c6 Prijmy stvisiace s derivatmi, s vynimkou, ak st uréené na predaj alebo na obchodovanie alebo na obchodovanie alebo ak sa
: povazujl za pefiaZné toky z investiénej &innosti (+)
C.7 Vidavky na dafi z priimov tiétovnej jednotky, ak ich moZno zaélenit’ do finanénych &innosti (-}
C.A Prijmy mimoriadneho charakternu vzt'ahuijice sa na finanénii €innost’ (+)
ca Vydavky mimoriadneho charakteru vztahuijlice sa na finanénu éinnost' (-)
C. Cisté peiiaZné toky z finanénej &innosti 1450 000] szggg,i
D. Cisté zvyenie aleho Eisté zniZenie peiiaZnych prostriedkov a peaZnych ekvivale +-) {shtet A+B+C) 245 983 64 350]
E. Stav peifaZnych prostriedkov a peiiaZnych ekvivalentov na zatiatku fié¢tovného obdobia 173 187 108 971
F Stav pelfaznych prostriedkov a pefiasnych ekvivalentov na konci littovného obdobia pred zohl'adnenim kurzovych 419 170 173 324
. loy Islenych ku ditu, ku ktorému sa zostavuje GEtovna zivierka
G Kurzové rozldiely mé;slené k pefiaZnym prostriedkom a peiiaZnym ekvivalentom ku diiu, ku ktorému sa zostavuje 8 434
" |uttovna zévierka (-
H Zostatok peiiaZnych prostriedkov a pefiaZznych ekvivalentov na konci i&tovného obdobia upraveny o kurzové rozdiely 419 178 173 187
= vytislené ku difu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka (+/-)
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Sprava nezavislého auditora

Akcionarom, dozornej rade a predstavenstvu spolo¢nosti Slavia Productions System a.s.:
Spréva z auditu tuctovnej zavierky
Nazor

Uskutoénili sme audit U¢tovnej zavierky spoloénosti Slavia Productions System a.s. (,Spoloénost"),
ktora obsahuje savahu k 31. decembru 2019, vykaz ziskov a strat za rok konciaci sa k uvedenému
datumu, a poznamky, ktoré obsahuj sthrn vyznamnych Gétovnych zasad a Gctovnych metdd.

Podla nasho nazoru, prilozena uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej situacie
Spolo¢nosti k 31. decembru 2019 a vysledku jej hospodarenia za rok konéiaci sa k uvedenému datumu
podla zakona ¢&. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskor$ich predpisov (dalej len ,zakon
o udtovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych $tandardov (International Standards
on Auditing, ,ISAs"). Nada zodpovednost podla tychto $tandardov je uvedena v odseku Zodpovednost
auditora za audit G¢tovnej zavierky. Od Spolo¢nosti sme nezavisli podla ustanoveni zakona ¢. 423/2015
o Statutdrnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o u¢tovnictve v zneni neskorsich
predpisov (dalej len ,zakon o $tatutarnom audite”) tykajucich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora,
relevantnych pre na$ audit uctovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni
tykajacich sa etiky. Sme presvedéeni, ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoény a
vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutarneho orgadnu a 0séb poverenych spravovanim za Gétovnil zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Udtovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
averny obraz podla zékona o Uc¢tovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné
na zostavenie Uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovani Uctovnej zavierky je S$tatutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat vo svojej Cinnosti, za opisanie skutoénosti tykajucich
sa nepretrzitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého
pokracovania v ¢&innosti v Gétovnictve, ibaze by mat v imysle Spolo¢nost’ zlikvidovat alebo ukongit
jej €innost,, alebo by nemal inu realisticki moznost' nez tak urobit’.

Osoby poverené spravovanim su zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného vykaznictva
Spolo¢nosti.

Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i U¢tovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, &i uz v ddsledku podvodu alebo chyby, avydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupfia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podla ISAs vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vzniknut
v dosledku podvodu alebo chyby aza vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene
oCakavat, Ze jednotlivo alebo v suhrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov,
uskutotnené na zaklade tejto Uctovnej zavierky.

Spolo¢nost zo skupiny Ernst & Young Global Limited
Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o., ICO: 35 840 463, zapisana v Obchodnom registri Okresného sddu Bratislava 1, oddiel: Sro, vloZka &islo: 27004/B a v zozname auditorov

vedenom Slovenskou komorou auditorov pod ¢. 257.
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V ramci auditu uskuto¢neného podla ISAs, podéas celého auditu uplatiiujeme odborny usudok
a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:;

¢ ldentifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti t¢tovnej zavierky, &i uz v dosled-
ku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢fiujeme auditorské postupy reagujlice na tieto
rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostato¢né a vhodné na poskytnutie zakladu
pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vyssie ako
toto riziko v dosledku chyby, pretoZze podvod méze zahfiat tajnt dohodu, falSovanie, umyselné
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

» Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za Ucelom vyjadrenia nazoru
na efektivnost' internych kontrol Spoloénosti.

» Hodnotime vhodnost pouzitych uctovnych zasad a uctovnych metod a primeranost Uétovnych
odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskutoénené statutarnym organom.

e Robime zaver otom, ¢i Statutarny organ vhodne v Gétovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokra¢ovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver
o tom, &i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit schopnost’ Spoloénosti nepretrzite pokradovat v ¢innosti. Ak dospejeme
k zaveru, ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nadej sprave auditora
na stvisiace informacie uvedené v Uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie
nedostatoéné, modifikovat nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dékazov
ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora. Budice udalosti alebo okolnosti véak
moézu spdsobit, Ze spoloénost prestane pokracovat' v nepretrzitej Cinnosti.

e Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktiru a obsah Uétovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, & uctovna zavierka zachytava uskutoCnené transakcie a udalosti
spbésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami  poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane v8etkych vyznamnych nedostatkov
internej kontroly, ktoré po¢as nasho auditu zistime.

Sprava k d'al$im poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Spréava k informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyroénej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zakona o Uétovnictve. Nas vy$sie uvedeny nazor na Uctovnu zavierku sa nevztahuje na iné
informacie vo vyro¢nej sprave.

V suvislosti s auditom U&tovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyroc¢nej sprave a posudenie, ¢i tieto informacie nie st vo vyznamnom nesulade
s auditovanou Gétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as auditu Gétovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, ¢&i vyroéna sprava Spolo¢nosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZzaduje zakon
o Uctovnictve.

Na zaklade prac vykonanych poéas auditu U¢tovnej zavierky, podla nasho nazoru:

- informacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2019 su v stlade s Gétovnou zavierkou
za dany rok,

- vyro¢na sprava obsahuje informacie podla zakona o Uétovnictve.
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Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o uc¢tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali potas
auditu Gctovnej zavierky, sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro¢nej sprave,
ktori sme obdrzali pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto slvislosti neexistuju zistenia,
ktoré by sme mali uviest.

4, maja 2020
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU ¢&. 25

Ing. PeterPotocek, Statutarny auditor
Licencia UDVA &. 992



